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Głos Słupski
DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO

W tej sprawie, która niewątpliwie zapowiada się na „proces roku”, za
kończyły się już czynności prokuratorskie i rozpoczną - sądowe. Do tej pory 
prokuratorzy przesłuchali 300 osób, a W sądzie zeznawać będzie 190 świad
ków, co już świadczy, jak przewlekła będzie to rozprawa. Gazety spekulu
ją, że proces zacznie się dopiero w maju przyszłego roku. Przedstawiciele 
wymiaru sprawiedliwości zaprzeczają podobnym spekulacjom.

Kiedy sprawa trafi na wokan
dę, tego naprawdę nikt nie wie. 
Kiedy wyjdzie na wolność Henryk 
R.? - też nikt nie wie. Zdecyduje 
sąd. Tymczasem nie powołano je
szcze sędziego, który poprowadzi 
sprawę. Z naszych informacji wy
nika, że sędzia może być wyzna
czony na początku września.

W.marcu br., a potem od 1 
czerwca codziennie w godzi
nach od 8 do 15 Henryk R. 
przebywał w Prokuraturze 
Wojewódzkiej w Koszalinie, 
która udostępniała mu wszy
stkie zebrane materiały dowo
dowe w sprawie. Henryk R., 
czytając je, robił notatki. Cza
sami przepisywał całą tomy 
akt. Przede wszystkim intere
sowały go zeznania świadków 
i wyjaśnienia podejrzanych. Z 
wieloma dokumentami zapo
znawał się w areszcie, za zgo

dą prokuratury. Wszystkie 
wydane materiały dowodowe 
kwitował. Za każdym razem 
podpisywał protokół z ich udo
stępnienia i zapoznania się z 
ich treścią. Pozostali podej
rzani treść akt sprawy znają 
również. 18 sierpnia br. Hen
ryk R., jako jedyny, odmówił 
zaznajomienia się z aktem 
oskarżenia.

Oficjalny komunikat wydała 
wczoraj Prokuratura Wojewódz
ką. Z jego treści dowiadujemy się, 
że 20 sierpnia br. śledztwo, w 
sprawie nieprawidłowości w go
spodarowaniu mieniem społecz
nym przez członków organów sta
tutowych banku spółdzielczego, 
doprowadziło do jego upadłości’ 
narażając Skarb Państwa na 
111.608 milionów zł strat, a sam 
BS stratę 35.888 min zł. 

(dokończenie na str. 2)

Policja prowadzi dochodzenie... nielegal ni gt

ZaNIKi w NIK
Wydawało się, że Najwyższa Izba Kontroli jest ostatnią in

stytucją, w której może dojść do nieprawidłowości w gospo
darowaniu pieniędzmi albo do... zagarnięcia państwowego 
mienia. A jednak jakaś psoba działała na szkodę koszalińskiej 
delegatury NIK i uszczupliła skarb państwa o prawie 7 min zł. 
I nie chodzi tu o wysokość kwoty, chodzi o fakt.

Zgodnie z wcześniejszą obietni- dotychczas przesłuchiwanych
cą, Jacek Antoniewicz, zastępca 
prokuratora rejonowego, spraw
dził, czy koszalińska Prokuratura 
Rejonowa jest o sprawie poinfor
mowana.

- Przeciwko dyrektorowi NIK 
nie prowadzi się żadnego postępo
wania - powiedział nam. - Nato
miast toczy się dochodzenie w 
sprawie zagarnięcia pieniędzy na 
szkodę delegatury NIK w Koszali
nie. Dochodzenie podjęła (pod ko
niec lipca) i prowadzi Komenda 
Rejonowa Policji w Koszalinie, pod 
nadzorem naszej prokuratury.

Prokurator prowadzący sprawę 
nie przedstawił zarzutu żadnej z

osób. Niedawno otrzymał akta i - 
jak się spodziewa Jacek Antonie
wicz - „jakaś decyzja zostanie 
przez niego podjęta.”

Jak miało dojść do powstania 
szkody w wysokości 7 milionów?

Pod koniec sierpnia lub we 
wrześniu 1993 r. w gabinecie dy
rektora -Andrzeja Donigiewicza - 
stanął mebel: szafa narożna z pół
kami. W grudniu główna księgowa 
domagała się przedstawienia ra
chunku za mebel i otrzymała go. 
Widniała na nim kwota 6.200 tys. 
zł, zaś mebel nazywał się na tym 
rachunku „witryna narożna karat 
9 i został nabyty, według rachun

ku, w... grudmu(!), w jednym z ko
szalińskich sklepów meblowych.

Dyrektor NIK, składając zezna
nia w charakterze świadka, pou
czony o odpowiedzialności karnej, 
miał powiedzieć, że mebel przynie
siony do jego gabinetu w sierpniu 
lub wrześniu 1993 roku jest tym 
samym, który widnieje na gru
dniowym rachunku. Jak się dowie
dzieliśmy, właściciel sklepu meblo
wego miał wyjaśnić, że nigdy nie 
sprzedawał takiego mebla. Naroż
nik stojący w gabinecie dyrektora 
NIK jest, jak twierdzą fachowcy, o 
klasę gorszy od „witryny narożnej 
karat 9”. I przynajmniej o połowę 
tańszy. Nie udało się nam dowie
dzieć, w którym pokoju delegatu
ry stoi jej grudniowy zakup i czy w 
ogóle stoi. Ale dowiedzieliśmy się, 
że policja prowadzi dochodzenie... 
nielegalnie!

(dokończenie na str. 2)

Pierwszy "słupski" autobus zmontowany

Scania jak symfonia
'W długą" za granicę... a policja "spoko"

Czekaj, ja ci pokażę!

Symfonią Mendelssohna i brawami został przywitany pierwszy au
tobus płożony w montowni "Scanii-Kapeny” w Słupsku. Wczoraj wy
jechał on po raz pierwszy z hali przerywając olbrzymi wizerunek Wi
kinga, co uwiecznił nasz fotoreporter. Autobus pojedzie do Krakowa, 
zakupiony przez tamtejsze MPK.

W Lęborku odczuwa się już ko
niec sezonu. Mniej ludzi, spokoj
nie. Nic nie zapowiada, by miały 
się tu odbyć jakieś gangsterskie 
porachunki. W środę okaże się, czy 
zapowiadany powrót warszaw
skich "egzekutorów" dojdzie do 
skutku. Być może demonstracja 
siły zaprezentowana w nocy z 
czwartku na piątek przed dysko
tekami "Coloseum" i "Azyl" była 
zupełnie wystarczająca. Jak się 
dowiedzieliśmy, dwie osoby (spo
śród pięciu), których porachunki 
dotyczą, wyjechały pospiesznie z 
kraju, inne też wolałyby uniknąć 
nieprzyjemnego spotkania*

Policja zachowuje stoicki spo
kój. - Wiemy sporo na ten temat, 
ale ze zrozumiałych względów wie

dzę tę zachowujemy dla siebie - 
mówi komendant wojewódzki Po
licji w Słupsku, podinsp. Henryk 
Barteczko. - Chętnie korzystamy 
z każdej udzielanej nam informa
cji, by zweryfikować ją z naszymi 
ustaleniami.

Zastępca komendanta rejono
wego Policji w Lęborku, nadkom. 
Andrzej Kuźmiński zapewnił, że w 
sprawie pobicia dwóch bramkarzy 
w lokalu "Mikado" i okoliczności 
temu zdarzeniu towarzyszących 
prowadzone jest postępowanie 
przygotowawcze. Stwierdził, że 
policja przy pomocy środków ope
racyjnych - i nie tylko - nie pozwo
li, by wyręczano ją w jej czynno
ściach i na własną rękę dochodzo
no sprawiedliwości. (AZ)

SWARZĘDZKIE
FABRYKI MEBLI SA

MEBLE Z KTÓRYCH POLSKA 
JEST DUMNA

‘LITE DREWNO * LAKIERY NAJNOWSZEJ GENERACJI* 
SALON FIRMOWY 
KOSZALIN, ul. Krzyżanowskiego 1

autobus. Zamówiło go Miejskie Przed
siębiorstwo Komunikacyjne w Jaworz
nie. W tym roku ma być ich jeszcze 
dziesięć. Jeden kosztuje około 4 mld 
złotych. Szwedzi reklamują go jako 
komfortowy, bezpieczny, ekologiczny i 
w pełni zautomatyzowany pojazd. Wy- 
konarw jest ze stali nierdzewnej, ma 
rozbucfetyaną klimatyzację, podłoga 
może być opuszczona równo z krawęż
nikiem na ulicy i jest wyposażona w 
klapę (dla niepełnosprawnych, kobiet 
z wózkami). Wykładzina jest antypośli- 
zgowa, posypana drobinkami kryszta- 
łu, a przód wykonany z tworzywa 
sztucznego, aby w razie wypadku jak 
najmniej ucierpiał kierowca.

Mirosław Prus, dyrektor "Eurowa- 
ksu”, generalnego przedstawiciela i wy
łącznego dystrybutora produktów Scanii 
w Polsce, powiedział, że produkcja auto
busów zostanie dostosowana do chłon
ności rynku polskiego. - Zapotrzebowa
nie jest duże, ale miastom brakuje pie
niędzy na ich zakup - stwierdził.

Wojewoda Kazimierz Kleina i pre
zydent Słupska Jerzy Mazurek zapy
tani, czy i kiedy taki autobus będzie 
jeździł po ulicach Słupska, odpowie
dzieli, że może w przyszłym roku.

"Scania - Kapena” zainaugurowała 
działalność w styczniu br. Do tej pory * 
zmontowano w Słupsku 250 samocho
dów ciężarowych. Tferaz rozpoczęto mon
taż autobusów. Spółka zatrudnia około 
50 osób. Szwedzcy partnerzy obiecują 
jego wzrost winiarę jak "Scania” rozwi
nie działalność na polskim rynku, (ang) 

Fot. Bartosz Arszyński

KROTKO
Zmagania ratowników
Od soboty w Ustce i Słupsku 

przebywa ponaddwudziestoosobo- 
wa grupa niemieckich ratowników 
wodnych DLRG Goście przyjechali 
na zaproszenie słupskiego WOPR. 
W ubiegłym roku wizytę niemieckim 
ratownikom złożyli ratownicy nasze
go WOPR. Wczoraj (22 bm.) na pla
ży zachodniej w Ustce odbyły się za
wody ratownicze, które podzielono 
na dwie tury. Niestety, odbyła się tyl
ko pierwsza, a drugą odwołano ze 
względu na zbyt niską temperaturę 
Bałtyku (+13 stopni C.). Wyniki po
szczególnych konkurencji podamy w 
jutrzejszym wydaniu naszego dzień" 
nika. Dzisiaj niemieccy goście uda
ją się na zwiedzanieTrójmiasta oraz 
byłego obozu końce ntracyjnego w 
Stutthofie. Wizyta ich potrwa do 26 
bm. W tym czasie zaplanowano 
wspólne treningi, które odbędą się 
na basenach pływackich Słupska i 
Ustki. 25 bm. grupa GLRG zwiedzi 
Człuchów. Tam też odbędzie prak
tyczne szkolenie na bazie Ośrodka 
Szkoleniowego ZW WOPR. (mar)

Krojanty 94
Dwudziestu młodych jeźdźców 

ze Słupska wyruszy w ostatnim dniu 
sierpnia na trasę VIII Rajdu Konne
go „Krojanty 94”. Jest to zlot w miej
scu pierwszej szarży ułańskiej pol
skiej kawalerii w kampanii wrześnio
wej 1939 roku. Hasłem przewodnim 
jest cytat wyryty na obelisku pole
głych pod Krojeniami: „Ku chwalb 
poległych, ku pamięci potomnych".

Rajd potrwa osiem dni. Na 300-ki- 
lometrową trasę obok jeźdźców wy
jadą dwa zaprzęgi taborowe. Wyso
kie koszty organizacyjne zmuszają 
do prośby o wsparcie przez sponso
rów. Ewentualne zgłoszenia można 
kierować do Słupskiego Klubu Jeź
dzieckiego „Szarża", stajnia„Ran- 
czo” w Słupsku przy ul. Kaszubskiej 
50. (zez)

Wojewoda w Lęborku
LĘBORK. Dziś, we wtorek, na ro

bocze posiedzenie Zarządu Miasta 
przybędzie wojewoda Kazimierz 
Kleina. W trakcie spotkania zostanie 
omówiona sytuacja przedsiębiorstw, 
których założycielem jest wojewoda 
słupski. Zostanie ponadto wyjaśnio
ny tryb przydzielaniadotacji z furWu- 
szów państwowych, (zet)

Szpak odfrunął
CZŁUCHÓW. W trakcie prac bu

dowlanych przy powstającym w po
bliskim Chrząstóvvku Ośrodku Reha
bilitacji i Wypoczynku Dzieci Niepeł
nosprawnych DWA SERCA nieo
czekiwanie pojawiła się konieczność 
wycięcia drzewa. Gdy już runęło na 
ziemię, okazało się, że w jego kona
rach ukryte było gniazdo, a w nim 
mały, ledwie opierzony ptaszek. Ro
botnicy, nieco zakłopotani, że nie 
zauważyli go wcześniej, postanowi
li zaopiekować się stworzeniem. 
Zawieźli je do człuchowskiego skle
pu zoologicznego. Tu ptaszek zna
lazł troskliwą i fachową opiekę. Wy
rósł z niego dorodny szpak, którego 
wypuszczono na wolność w miejscu, 
w którym stracił swe ptasie gniazdo. 
Piszemy o tym przekonani, że każ
dy, nawet najdrobniejszy, przejaw 
ludzkiego traktowania zwierząt god
ny jest odnotowania. Tym bardziej, 
że przejawów bezmyślności, głupo
ty i bestialstwa w kontaktach czło
wieka z przyrodą mamy tak dużo.

m

Łs! (przy pętli autobusu nr 6, ul. Władysława IV) 
czynny codziennie 10-18, sobota 10-14 GK-263p

Obecni byli: Leif Ostling, prezy
dent Scanii, władze wojewódzkie i 
samorządowe z Kazimierzem Kłeiną 
i Jerzym Mazurkiem na czele, szefo
wie i pracownicy spółki.

Za parę dni z taśmy zjedzie drugi

HUSTOtKŃIR (BSMICZNO-KCäSMeTVCZNS
KOBYLNICA '

ul. Wodna 31, tel./fax 297-01

SUPERPR0M0CJA 
W HURTOWNI „WODNIK”

* tego jeszcze nie było,
*po raz pierwszy na Pomorzu.
- wprowadzamy 4% upustu przy za
kupach gotówkowych bez względu 
na kwotę zakupu,
- wszystkie faktury gotówkowe, 
których kwota opiewa na ponad 3 
miliony złotych, biorą udział w loso
waniu cennych nagród rzeczowych. 
Początek promocji 21.08.1994. Promo
cja potrwa do końca 1994 roku. Lo
sowanie nagród w każdą ostatnią so
botę miesiąca. Pierwsze losowanie 
odbędzie się 27.09.1994 roku. Zapra
szamy wszystkie sklepy, szkoły, in
ternaty i zakłady pracy na zakupy i 
do stałej współpracy.
Towar na terenie miasta dowozimy trans
portem własnym bezpłatnie.

GK-3398p
S porIL

Xislęblorstwo Produkcy,ne
Koszalin Spółka ąo.o.

organizuje w Centrum Budowlanym 
Pizy ul. Słowiańskie) 5a w dniu 25.08 

(Gzwartek) o godz. 11.00 pokaz:
□ wykonawstwa dociepleń budynków 

w technologii „Risomur,>
□ wykonawstwa tynków 

strukturalnych i akrylowych «
□ wykonawstwa tapet z włókna 

szklanego
GK-1379p

Lepperiada w Zielnowie pod Darłowem

Jak nie pikieta, to wymiana
- Chcemy, żeby wypuścili Leppera, tylko on może pomóc polskiemu 

rolnictwu- twierdzili wczoraj członkowie prezydium Ogólnopolskiego Ko
mitetu Protestującego „Samoobrony” w Zielnowie. - Będziemy dążyć do 
wymiany, pięciu członków naszego związku jest gotowych zastąpić go w 
areszcie. Gdyby było ich mało, jego miejsce może zająć i trzysta osób. 

Zebrani w Zielnowie rolnicy licji, w Urzędzie Wojewódzkim
twierdzą, że z całej Polski przyj echa 
ło już około 150 członków „Samoo
bron/’. Nie'dla wszystkich w wiosce 
Leppera wystarczyło miejsca - są 
rozlokowani w Ustce, Sławnie, Dar
łowie. Do tej pory pojawili się przed
stawiciele z województw: toruńskie
go, leszczyńskiego, lubelskiego, 
chełmskiego oraz koszalińskiego i 
słupskiego. Ilu ich będzie ostatecznie 
- nie jest do końca pewne. Trwają 
żniwa.

Rolnicy mają zamiar wywal
czyć uwolnienie Andrzeja Lep
pera z aresztu. W najbliższą śro
dę» o godz. 11, przed Sądem Re
jonowym i Wojewódzkim w 
Słupsku odbędzie się zorganizo
wana przez „Samoobronę” pi
kieta. Zgłoszono już ten zamiar po-

Miejskim. Wygląda więc na to, że 
pikieta będzie miała legalny charak
ter. Jeżeli próba uwolnienia Leppe
ra nie da rezultatu, będą starać się... 
zastąpić go w areszcie.

- Tak jak to kiedyś zrobił Maksy
milian Kolbe - wyjaśniają rolnicy. - 
Ale zamiast jednego człowieka pro
ponujemy pięciu. Gdy będzie ich 
mało, pójdziemy wszyscy.

Zebrani w Zielnowie rolnicy uwa
żają, że aresztowanieAndrzeja Lep
pera jest typowo polityczną rozgryw
ką.

(dokończenie na str. 2)
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Ernesto Zedilio prezydente
Nowym prezydentem Meksy

ku został Ernesto Zedilio z rządzą
cej od 65 lat Partii Rewolucyjno- 
Instytucjonalnej. Według oficjal
nych danych w niedzielnych wy
borach zdobył on prawie 50 pro
cent głosów. Drugie miejsce (27 
procent głosów) zajął Diego Fer
nadez de Cevallos z konserwatyw
nej Partii Akcji Narodowej. 16 
procent głosów oddano na Carde- 
nasa z centrolewicowej Partii Re
wolucji Demokratycznej.

W wyborach wzięło udział po
nad 80 procent z 46 milionów 
uprawnionych do głosowania mie

szkańców 85-milionowego Meksy
ku.

Sondaże przedwyborcze nie 
wskazywały na zwycięstwo kan
dydata partii rządzącej, lecz na 
wygraną Cuathtemoca Cardena- 
sa z Partii Rewolucji Demokra
tycznej. Cardenas zakwestiono
wał wynik głosowania, twierdząc, 
że tak jak wszystkie poprzednie 
wybory zostały one sfałszowane. 
Obserwatorzy międzynarodowi 
twierdzą jednak, że po raz pierw
szy wybory przeprowadzono w 
sposób demokratyczny i prawidło
wy. (o)

KRONIKA POLICYJNA
Zniknęła elektronika

Z prywatnego mieszkania przy ul. Le
lewela w Koszalinie zniknął fax Panaso
nic, tuner anteny satelitarnej, kasety wideo, 
damskie i męskie swetry, kuchenka mikro
falowa, frytkownica, bezprzewodowy tele
fon i kurtki skórzane oraz wyroby ze złota. 
Łączne straty wynoszą 141,8 min.

Idzie zima
5 plandek, elektryczny grzejnik, piłę oraz 

dwukołową przyczepkę samochodową o nr 
rej. BYO-96-59 skradli nieznani złodzieje z 
dwóch magazynów punktu skupu ziemnia
ków w Dębnicy gm. Człuchów. Straty osza
cowano na 100 min.

Skradzione samochody
Z ośrodka wypoczynkowego „Skalnik” 

w Dębinie gm. Ustka odjechał w nieznanym 
kierunku zielony fiat 125p. Nr rej. WSH-62- 
31, wartość 10 min.

A może by tak 
ślimaki?

CZŁUCHÓW. Dziś w sali posie
dzeń tutejszego magistratu miejsco
we Stowarzyszenie Bezrobotnych

dainego. Poprowadzą je fachowcy 
ze Stowarzyszenia Hodowli Ślima
ka i innych bezkręgowców. Począ
tek spotkania o godzinie 10. Warto 
przyjść i posłuchać, to nic nie ko
sztuje, a może się okazać szansą 
na podreperowanie w przyszłości 
rodzinnych budżetów. (JG)

W Koszalinie z ul. Karłowicza skradzio
no wiśniowego fiata 125p. Nr rej. KOY-27-39. 
Natomiast z ul. Zwycięstwa złodzieje uprowa
dzili wiśniowe FS01500. Nr rej. KOL-37-22, 
wartość 28 min. Z ul. Spasowskiego w Kosza
linie znikn^ szarometaliczny Volkswagen golf. 
Nr rej. OEN-35-45, wartość 175 min.

Mercedes na drzewie
Na przebiegającej przez Nową Dąbro

wę w gm. Potęgowo drodze nr 6 kierujący 
mercedesem 240D zjechał na lewe pobo
cze i uderzył w drzewo. Kierowca doznał 
lekkich potłuczeń. Natomiast jego dwie pa
sażerki z poważnymi obrażeniami znajdują 
się w szpitalu.

Zderzenie czołowe
Nałuku drogi prowadzącej z Ostrowic do 

Bornego kierujący toyotą zderzył się czoło
wo z mercedesem. W wyniku wypadku dwie 
pasażerki toyoty znalazły się w szpitalu.

, Alkohol i dolary
Z prywatnego mieszkania przy ul. ZWM 

w Koszalinie skradziono telewizor Sony, 
magnetowid i radiomagnetofon Sanyo, tu
ner anteny satelitarnej oraz alkohol, słody
cze i 500 dolarów amerykańskich. Łączne 
straty wynoszą 119-mln.

Poszkodowany pasażer
W Robuniu, gm. Gościno, kierujący 

starem mieszkaniec tej miejscowości stuk
nął w drzewo, w wyniku czego jego pasa
żer doznał złamania nogi.

Czterej pancerni
Pancerna kasa z dwiema kasetkami, w 

których było 39 min, stała się łupem nie
znanych złodziei, którzy włamali się do do 
Domu Wypoczynkowego „Dar Pomorza” 
w Mielnie, (wis)

Wyrazy 
głębokiego 

współczucia 
Najbliższym 

z powodu śmierci 
Pani

Teresy
Krempy
w imieniu

radnych i urzędników 
Ratusza

składają

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

i Prezydent 
Miasta
Słupsk
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WYGRANE W TOTKA
Duży lotek z 17. 08.1994 r. 
za 6- 6.196.678.700 
za 5 - 4.215.400
za 4 - 193.200
za 3 - 8.000
Express lotek 
za 5 - 123.897.700
za 4 - 261.200
za 3 - 10.500

STRONY 1 l 2 redagowali:

.

Waldemarowi
Sierańskiemu

z powodu 
śmierci

ŻONY

GRAŻYNY
SIERAŃSKIEJ

kondolencje

składają

współpracownicy 

i przyjaciele
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Spotkanie
.... m r *

We włoskiej miejscowości Rimi
ni odbywa się spotkanie przyjaźni 
narodów, zorganizowane przez ka
tolicki ruch Comunione e Liberatzio- 
ne. W tym roki spotkanie przebie
ga pod hasłem: „Naród wybrany 
nada! kroczy swoją drogą”.

Do Rimini przybył premier Wal
demar Pawiak. Przypomnijmy, że 
w latach poprzednich w takich 
spotkaniach udział wzięfi m. in. 
Lech Wałęsa, Tadeusz Mazo
wiecki i ksiądz Jan Tischner.

Podczas wczorajszej dyskusji 
na temat „Polska dzisiaj” głos 
zabrał Waldemar Pawiak. Pre
mier odwiedził też Lorento, gdzie 
złożył kwiaty na cmentarzu pol
skich żołnierzy z 2 Korpusu, po
ległych podczas walk wyzwoleń
czych we Włoszech. Spotkał się 
także z włoską Polonią, (o)

55. rocznica Paktu 
Ribbentrop-Mołotow

—WnKROWO
Dziś mija 55. rocznica podpisania 

w Moskwie układu o kolejnym roz
biorze Polski. Podpisały go dwa pań
stwa o systemach totalitarnych: ko
munistyczny Związek Radziecki i 
faszystowska III Rzesza. Układ ten, 
znany pod nazwą Paktu Ribbentrop- 
-Mołotow, był wymierzony także 
przeciwko innym państwom Europy 
Środkowej: Rumunii, Finlandii, 
Estonii, Łotwie i Litwie.

Związkowi Radzieckiemu układ 
dawał szansę rozprawienia się ze 
znienawidzonym sąsiadem i wzięcia 
odwetu za klęskę wojsk bolszewic
kich nad Wisłą w roku 1920. Polska, 
określana przez ZSRR jako „po
kraczny bękart Traktatu Wersal

skiego”, miała na zawsze zniknąć z 
mapy świata. Hitlerowi natomiast 
układ był potrzebny dla zapewnienia 
sobie spokoju na kilka lat, przed roz
prawieniem się z Francją i Wielką 
Brytanią.

Ustalenia traktatu zostały wpro
wadzone w życie bardzo szybko. 1 
września 1939 roku bez wypowie
dzenia wojny uderzyły na Polskę hi
tlerowskie Niemcy. Natomiast 17 
września napadły na broniący się 
kraj wojska bolszewickie. Przyspie
szyło to kapitulację Polski, otoczonej 
ze wszystkich stron przez wrogów. 
Po wojnie ZSRR ustalił wschodnią 
granicę Polski zgodnie z ustaleniami 
Paktu Ribbentrop-Mołotow. (o)

Dziesięciu oskarżonych
(dokończenie ze str. 1)

W związku z zakończeniem postę
powania, akta sprawy przekazane 
zostały do Sądu Wojewódzkiego w 
Koszalinie, wraz z aktem oskarżenia 
przeciwko 10 osobom - cztery z nich 
oskarżono o podejmowanie decyzji 
gospodarczych wbrew prawu i zasa
dom działalności kredytowej; o udzie
lenie gwarancji i poręczeń majątko
wych bez pokrycia. Osiem osób oskar
żono o wprowadzenie koszalińskiego

Banku Spółdzielczego i innych ban
ków w błąd, poprzez wykorzystanie 
kredytów na inne cele niż deklarowa
ne. Jedną osobę z kierownictwa ban
ku (nazwiska nie ujawniono) oskar
żono o przyjęcie korzyści majątko
wych (samochodu) w zamian za 
podejmowanie korzystnych dla kre
dytobiorców decyzji kredytowych. 
Niezależnie od powyższych zarzutów, 
4 osoby oskarżone zostały o działanie 
na szkodę spółek prawa handlowego

Jak nie pikieta, to wymiana
(dokończenie ze str. 1)

- Wracają stalinowskie czasy. To 
kpina z porządnych ludzi. Niech 
Lepper jak najszybciej wraca, bo źle 
w Polsce się dzieje. Zamknęli go, bo 
walczył o dobro Polski - takie sło
wa padały najczęściej. Zwrócono 
jednocześnie uwagę na to, że nie
dawno zwolnieni zostali od odpo
wiedzialności funkcjonariusze SB, 
których oskarżano w sprawie zabój
stwa księdza Popiełuszki. - Co za 
zbieg okoliczności - ironizowali 
„lepperowcy”. - Oni zabili i ich

zwolniono, a Lepperowi jeszcze nic 
nie udowodniono i siedzi. Itow cza
sie żniw, kiedy jest najbardziej po
trzebny w gospodarce.

Do protestu przyłączyło się także 
Stowarzyszenie Samoobrona Bezro
botnych i Bezdomnych w Darłowie, 
które wysłało do Sądu Wojewódzkie
go w Słupsku pismo sugerujące, że 
aresztowanie Leppera jest politycz
ną prowokacją wymierzoną w opozy
cję. Podpisał się pod nim Józef Ka
rasiński, prezes stowarzyszenia i 
zarazem radny z Darłowa, (grs)

Policja prosi o kontakt
Właściciele samochodów marki Fiat 126p, do których w czerwcu 1994 r. 

dokonano włamania, poprzez wybicie szybki trójkątnej i kradzieży z bagażni
ka koła zapasowego, kosmetyków samochodowych, gaśnic, kluczy samocho
dowych itp., zaparkowanych w rejonie ulic Żeromskiego i Tfetmajera, ulicy 
Moniuszki w rejonie Urzędu Skarbowego oraz ul. Piłsudskiego, od strony ul. 
H. Sawickiej, na zapleczu Banku „Kredyt SA”, proszeni są o kontakt telefo
niczny z KRP w Koszalinie w godz. 8.00-15.00, tel. 429-329, lub osobisty, pok. 
237, ul. Krakusa i Wandy 11.

Przewodniczący 
przed sądem?

Ani w kołobrzeskiej prokura
turze, ani w tutejszym Sądzie Re
jonowym nie zarejestrowano je
szcze wniosku Rady Pracowni
czej Przedsiębiorstwa Połowów i 
Usług Rybackich ,3arka” o znie
sławienie przeciwko Januszowi 
Szmitowi, przewodniczącemu KZ 
NSZZ „Solidarność” tej firmy. W 
„Barce” mówi się coraz głośniej o 
zamyśle członków rady. Mąją oni 
za złe Szmitowi, że w wywiadach 
dla prasy uznał ich za „skorum
powanych”.

Szukaliśmy potwierdzenia na
szych informacji. Niestety, przewo
dniczącego Rady Pracowniczej ani jej 
sekretarza nie zastaliśmy. Są na urlo
pie. W firmie jednak, faktycznie, 
mówiono o podaniu J. Szmita do sądu.

W artykułach w „Gońcu Kołobrze
skim” oraz naszej gazety przewodni
czący „S” stwierdził, że Rada Pracow
nicza „Barki” jest skorumpowana.
Dodał także, że poszczególni jej człon
kowie otrzymali od dyrektora przed
siębiorstwa, Andrzeja Draguna, „in
tratne stanowiska pracy”. Tb miało
by być powodem dochodzenia swych 
praw po zniesławieniu przed Sądem 
Rejonowym w Kołobrzegu, (ms)

Dlaczego aresztowano Leppera?
Andrzej Lepper, szef „Samoobrony” nada! przebywa w are

szcie. Sąd Rejonowy w Słupsku odrzucił zażalenie jego adwo
kata w tej sprawie. Dlaczego zatem aresztowano Leppera?

Zarzuty są trzy. Pierwszy z nich pro
kuratura sformułowała następująco: 
„W dniu 29 lipca na terenie gospodar
stwa ogrodniczego w Kobylnicy, dzia
łając publicznie oraz w rozumieniu po
wszechnym bez powodu i okazując ra
żące lekceważenie podstawowych za
sad porządku prawnego, kierował nie 
ustalonymi osobami dokonującymi 
czynnej napaści polegającej na szarpa
niu, biciu i kopaniu po całym ciele An
toniego Chodorowskiego, sprawujące
go na mocy postanowienia sądu funk
cję zarządcy gospodarstwa i będącego 
osobą przybraną przez ten organ do 
wykonywania czynności o postępowa
niu egzekucyjnym, w ten sposób, że wy
dawał tym osobom polecenia co do spo
sobu bicia Antoniego Chodorowskiego 
oraz innych działań, takich jak wpro
wadzenie go przemocą do budynku i 
uniemożliwienie jego opuszczenia, 
czym naraził go na bezpośrednie nie
bezpieczeństwo ciężkiego uszkodzenia 
ciała lub ciężkiego rozstroju zdrowia, 
powodując u A. Chodorowskiego obra
żenia w postaci otarcia naskórka na 
czole, podbiegnięć krwawych obu po
śladków oraz w okolicy lędźwiowej, na
ruszających czynności narządów ciała 
na okres poniżej 7 dni, tj. o czyn z art.

16 kk w związku z art. 233 i 158 par. 1 
kk, przy zastosowaniu art. 10 par.2 kk 
i art. 59 par. 1 kk.”

Drugi zarzut mówi o kierowaniu 
przez Leppera działaniami nie ustalo
nych jeszcze osób, które wobec Chodo
rowskiego używały przemocy, popycha
jąc go i uderzając po całym ciele. Oso
by te groziły Chodorowskiemu pozba
wieniem życia i zmuszały do zrzeczenia 
się funkcji zarządcy. W tym przypadku 
w grę wchodzą: art. 16 kk, w związku 
z art. 235 kk i art. 59 par 1 kk.

Trzeci zarzut dotyczy znieważe
nia Chodorowskiego przez Leppera, 
który nazwał go m.in. „bandytą” i 
,,enkawudzistą”.

A. Lepper znajduje się obecnie w 
szpitalu więziennym w Czarnem, 
gdzie przeprowadza się badania sta
nu jego zdrowia. O wynikach tych ba
dań Prokuratura Wojewódzka w Słup
sku wczoraj jeszcze nic nie wiedziała. 
Nie wpłynęły do niej żadne protesty 
przeciwko aresztowaniu Leppera. 
Otrzymała jedynie odpis pisma Sto
warzyszenia Obrony Bezrobotnych i 
Ludzi Pracy w Koszalinie, skierowa
nego do prezydenta, premiera i parla
mentu, żądającego natychmiastowego 
zwolnienia go z aresztu, (jard)

Zarząd Gminy Rzeczenica
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 8 działek rekreacyjnych nad 

jeziorem Szczytno w miejscowości Rzewnica, gmina Rzeczenica, wojewódz
two słupskie. Powierzchnia działek od 271 m kw. do 379 m kw.

Cena wywoławcza od 12.044.000 zł do 16.844.000 zł.
Wadium w wysokości 4.000.000 zł płatne najpóźniej w dniu przetargu do 

godziny 11.30.
Przetarg odbędzie się 2 sierpnia 1994 roku o godz. 12 w Urzędzie Gminy 

w Rzeczenicy (sala posiedzeń). Zastrzega się prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn. Informacje - Rzeczenica tel. 17-22.

V GG-3073 >

Z żalem zawiadamiamy, 
że odeszła od nas

GRAŻYNA SIERAŃSKA
Pogrzeb odbędzie się 24.08.1994 r. o godz. 13.00 

na Cmentarzu Komunalnym 
w Koszalinie.

Prosimy o nieskładanie kondolencji. 
RODZINA
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- w związku z pobranymi kredytami. 
Jedną osobę oskarżono także o przy
właszczenie mienia stanowiącego za
bezpieczenie kredytu. W zależności 
od osoby oskarżonej, odzyskano pie
niądze od blisko półtora do ponad 
trzynastu i pół miliarda złotych.

Wczoraj w Prokuraturze Woje
wódzkiej odbyło się spotkanie z 
udziałem prokuratorów: Jerzego Ożo- 
ga, Ryszarda Gąsiorowskiego i An
drzeja Siuchty oraz dziennikarzy. 
Padło wiele pytań. Jedno powtarza
ło się kilkakrotnie: Dlaczego tak dłu
go trzyma się Henryka R. w areszcie?
- Jak mówiłem - wyjaśniał prokura
tor Ożóg - sprawa jest naprawdę 
skomplikowana, ale to Sąd Najwyż
szy zdecydował o przedłużeniu tym
czasowego aresztowania. Nie oce
niam decyzji Sądu Najwyższego, bo 
nie jestem do tego upoważniony...

- Specjalnie wziął pan sprawę 
Henryka R. - zarzucali dziennikarze
- by zrobić karierę.

- Nieprawda, ktoś musiał ją 
wziąć - ripostował J. Ożóg.

DANUTA ISKRZYCKA

Nowy akt oskarżenia
Niedługo cieszyli się uniewinnieni 

niedawno byli generałowie SB Z. Pła
tek i W. Ciasto ń. Proku ratu ra Woje
wódzka w Warszawie poinformowała, 
że za dwa miesiące skierowany zosta
nie przeciwko nim nowy akt oskarże
nia. Byłym generałom postawione zo
staną zarzuty kierowania związkiem 
przestępczym w MSW. Razem z 
podwładnymi są oni podejrzani o pod
palenie samochodu kardynała H. Gul- 
binowicza i napad naks.A. Bardeckie- 
go.

Na granicy z Ukrainą
W Dorohusku w pobliżu przejścia 

granicznego z Ukrainą rozpoczęto bu
dowę wielkiego kompleksu obsługi tu
rystów. Na 4 hektarach zbudowany 
zostanie parking dla samochodów, a 
ponadto - hotei, sieć handlowo-usługo
wa, stacja paliw itp.

Sympozjum młodzieży
W Toruniu odbywa się europejskie 

sympozjum młodzieży. Wczoraj jego 
uczestnicy dyskutowali nad sytuacją 
młodego pokoi enia. Obrady toczyły 
się w zespołach zajmujących się spra
wami ekologii, ekonomii, oświaty, pra
wa i kultury.

Dla Polaków z Kazachstanu
Rada Gminy Świlcza w wojewódz

twie rzeszowskim postanowiła przeka
zać Polakom z Kazachstanu dwie 
agronomówki. Zbudowano je w latach 
70. dla wiejskich agronomów. Dziś ta
kie budynki często stoją nie wykorzy
stane, także w innych województwach.

Niepokój Niemiec
Kanclerz Helmut Kohl zagroził Ro

sji,że jeśli nie podejmie działań zmie
rzających do ścisłej ochrony swoich 
ośrodków nuklearnych, to Niemcy 
wstrzymają pomoc gospodarczą dla 
tego kraju. Zaniepokojenie Niemiec 
wynika z coraz częstszych przypad
ków przemytu materiałów rozszcze
pialnych pochodzących z terenu byłe
go ZSRR.

Zginęło 11 osób
Do tragicznego wypadku doszło w 

stanie Waszyngton, w miejscowości 
Wenatchee w USA. Mikrobus wypeł
niony pasażerami zderzył się czołowo 
z innym samochodem. 11 osób ponio
sło śmierć.

ZaNIKi w NIK
(dokończenie ze str. 1)

- Jest taki przepis, że postę
powanie wobec pracowników 
NIK może być podjęte jedynie 
za zgodą prezesa NIK Jak by 
nie było, to nie jest immunitet 
poselski, ale tak to jest zapi
sane - wymagana jest zgoda 
prezesa. Skoro rzeczywiście 
postępowanie zostało wszczę
te, a świadczy o tym numer 
nadany sprawie, to jest ono 
prowadzone bez świadomości 
takiego ograniczenia - usły

szeliśmy od osoby dobrze poinfor
mowanej. Ani KRP, ani Prokura
tura Rejonowa nie wystąpiły do 
prezesa NIK o wyrażenie stosow
nej zgody.
- Nie było takiej potrzeby - in

terpretuje prokurator Antonie
wicz - nie prowadzimy sprawy 
przeciwko pracownikom NIK, 
lecz wyjaśniamy kwestie zagar
nięcia 7 min. O zgodę, ewentual
nie, będzie można zapytać, gdy 
trzeba będzie przedstawić komuś 
zarzut. (pn)

Prawo poboru Ireny utrzymało kurs z poprzedniej sesji i kosztowało 
80 tys, zł. Zanotowano nadwyżkę sprzedaży.

NOTOWANIA GIEŁDOWE 22 VII11994 r.
AKCJE-KURS W TYS. ZLiNruLV vr\

PAPIERU BIEŻĄCY POPRZEDNI ZMIANA (%) MIN. MAX. OGRANI
CZENIA

WIG 12430,9 12481,2 -0,4 635,0 20760,3 -
BIG 124,0 124,0 0,0 27,0 358,0 ns
BRE 418,0 380,0 +10,0 177,0 2760,0 rk 55%
BSK 2350,0 2200,0 +6,8 1610,0 6750,0 -
ELEKTRIM 1390,0 1330,0 +4,5 30,7 2800,0 -
EXBUD 180,0 180,0 0,0 29,0 485,0 ns
IRENA 490,0 495,0 -1,0 30,0 625,0 -
JELFA 415,0 415,0 +0,0 280,0 420,0
KABLE 605,0 670,0 -9,7 22,0 1200,0 -
KREDYT BANK 175,0 175,0 0,0 162,0 190,0 -
KROSNO 520,0 560,0 -7,1 12,0 985,0 ' -
MOSTALEXP 159,0 165,0 -3,6 71,0 280,0 -
MOSTALWAR 150,0 145,0 +3,4 87,0 277,0 -
OKOCIM 990,0 1100,0 -10,0 58,5 1700,0 -
OPTIMUS 500,0 482,0 +3,7 480,0 605,0 -
OPTIMUS 2 545,0 570,0 -4,4 525,0 660,0 -
POLIFARBC. 175,0 170,0 +2,9 200,0 1815,0 ns
POLIFARB W. 331,0 340,0 -2,6 302,0 351,0 -
PRÓCHNIK 490,0 520,0 -5,7 17,5 1200,0 -
RAFAKO 276,0 285,0 -3,2 137,0 540,0 -
SOKOŁÓW 42,5 42,5 0,0 22,0 84,5 -
SWARZĘDZ 289,0 294,0 -1,7 23,5 660,0 -
TONSIL 520,0 475,0 +9,5 9,5 830,0 rk 78%
UNIVERSAL 275,0 305,0 -9,8 4,4 670,0 rs 78%
VISTULA 278,0 278,0 0,0 171,0 750,0 -
WBK 1400,0 1385,0 +1,1 320,0 1980,0 -
WEDEL 2150,0 2075,0 +3,6 120,0 3300,0 ns
WÓLCZANKA 565,0 550,0 +2,7 146,0 1170,0

nkŻYWIEC i 2710,0 2900,0 -6,6 309,0 3825,0

AMERBANK 410,0 390,0 +5,1 410,0 500,0 ns

DOMPLAST 451,0 410,0 +10,0 415,0 500,0 -

EFEKT 350,0 350,0 0,0 57,0 1280,0 -

KRAKCHEMIA 1400,0 1440,0 -2,8 1000,0 1560,0 ns

PROCHEM 765,0 765,0 0,0 470,0 825,0 -

LIMITY

FUNDUSZ POWIERNICZY PIONEER
WARTOŚĆ AKTYWÓW NETTO 
NA JEDNOSTKĘ UCZEST.

(W ZŁ)

MAX. CENA ZAKUPU JEDN.

BIEŻĄCA

427,400

452,275

POPRZEDNIA

424,000
448,677



Wtorek, 23.08.1994 r. NASZE ŻYCIE
Protestanci z pomocą 
narkomanom

Chrześcijański Ośrodek dla 
Osób Uzależnionych w Broczy
nie powstał sześć lat temu. Za
łożył go Zbigniew Urbaniak, 
wespół z M. Milewskim, pasto
rem Kościoła Zielonoświątko
wego w Słupsku. Był to pierw
szy protestancki ośrodek dla 
narkomanów w Polsce. TEEN 
CHALLENGE to chrześcijań
ska misja działająca w Polsce, 
a założona w Stanach Zjedno
czonych. Szefem misji w Polsce 
jest właśnie Urbaniak.

- Fundamentem naszej te
rapii jest wiara w Boga - twier
dzi Wanda Filipek, teolog i wy
chowawca w Chrześcijańskim 
Ośrodku dla Osób Uzależnio
nych „TEEN CHALLENGE” w 
Broczynie koło Miastka. - Nie 
ma takiego problemu, którego 
nie można byłoby rozwiązać z 
jego pomocą. W ośrodkach mo-

narowskich zabierają narkoty
ki, w zamian nic nie dając. My 
dajemy Boga.

Osiemdziesiąt procent osób 
uzależnionych, trafiających do 
broczyńskiego ośrodka, pocho
dzi z rodzin rozbitych. Brako
wało im autorytetu do naślado
wania. Choćby na początek. 
Dlatego tak dużą wagę przy
wiązujemy do wiary - wyjawia 
Wanda Filipek.

Broczyna to prawie końcowa 
stacja w terapii. W Polsce ist
nieje siedem punktów konsul
tacyjnych „TEEN CHALLEN
GE” (Słupsk, Jarocin, Żary, 
Racibórz, Grudziądz, Inowro
cław), które mają za zadanie 
wyszukać osoby uzależnione i 
namówić je do leczenia. Zanim 
trafią tutaj, przechodzą naj
pierw przez specjalne ośrodki 
kryzysowe.

Fot. Bartosz Arszyński

Wanda
Filipek

Broczyna 
- ośrodek

Finał lęborskiej afery

Samochodziarze
Nie dociekano, w jakim celu 

Marek Karbowiak i Niemiec - 
Christoph Chowski, jechali na 
Litwę. Na przejściu granicznym 
w Ogrodnikach, po przeszukaniu 
hondy, znaleziono podrobiony 
blankiet dowodu rejestracyjnego 
samochodu osobowego z pieczę
ciami Urzędu Dzielnicowego 
Warszawa-Ochota oraz dwa opa
kowania czcionek drukarskich z 
korektorem. Trefny dokument 
Polak ukrył w paszporcie. Ponie
waż już wcześniej Marek Karbo
wiak obserwowany był przez po
licję i łączono jego nazwisko z 
nieuczciwymi transakcjami sa
mochodowymi, dokonano rewizji 
w jego mieszkaniu w Łebie. Po
licjanci nie byli zdziwieni, gdy 
znaleźli tzw. brief dotyczący sa
mochodu "Mercedes 124”, skra
dzionego w Gdyni obywatelowi 
niemieckiemu w listopadzie 
1993 r. Szukano dalej! Także u 
przyjaciółki Marka Karbowiaka 
- Wiesławy Bronka. Na dwóch 
kasetach wideo zarejestrowano 
efekty policyjnej akcji. Posia
dłość Wiesławy Bronka należała 
do największych w okolicy, gdyż 
jej właścicielka prowadziła duży 
zakład przetwórczy. Policja zlu
strowała dom i cztery garaże. 
Znaleziono w nich dwa mercede
sy 124 oraz 789 butelek z fałszo
wanym alkoholem wraz z karto
nami. Prokuratura lęborska pod
dała mercedesy ekspertyzie me- 
chanoskopijnej, gdyż ślady prze
rabiania numeracji nadwozia 
były widoczne. Ujawniona zako
dowana tabliczka identyfikacyj
na pierwszego wozu wykazała, że 
był on pierwotnie czarny, wypro
dukowany w 1989 r. i skradzio
ny w Gdyni Niemcowi, w lipcu 
1991 r. Drugi mercedes miał 
przebite cyfry na tabliczce zna
mionowej i został skradziony w 
Buxtehuder na terenie Niemiec 
w październiku 1993 r. W nie
wielkim etui znajdowały się tak
że dokumenty firmowe wozu. Po- 
licyjna kamera wideo zarejestro
wała w jednym z garaży walizkę 
z profesjonalnymi narzędziami 
(m.in. metalowymi numeratora- 
mi) oraz agregat do malowania 
nadwozi. Oględzinom poddano 
mercedesa, którym od roku jeź
dziła Wiesława Bronka. On tak

że okazał się kradziony! Zginął w 
Gdańsku obywatelowi niemiec
kiemu, który podziwiał Starów
kę w marcu 1993 r. Znaleziska z 
garaży Wiesławy Bronka i dzia
łania śledcze policji przyczyniły 
się do sporządzenia 30 czerwca 
1994 r. aktu oskarżenia, zarzuca
jącego udział w transakcjach 
kradzionymi samochodami na 
terenie trzech podlęborskich wsi 
oraz ukryciu czterech mercede
sów o łącznej wartości ok. 2 mld 
zł, pochodzących z przestępstwa. 
Dokumentację śledczą zgroma
dzono w pięciu tomach akt. W 
grę wchodzą oprócz kradzionych 
pojazdów także fałszywe doku
menty: zakupów, odpraw cel
nych, badań technicznych, umów 
kupna-sprzedaży. Kilkanaście 
kradzionych samochodów zareje
strował Urząd Miasta w Łebie 
na podstawie sfałszowanych 
świadectw. Do kupna oferowa
nych przez Wiesławę Bronka i 
Marka Karbowiaka zachodnich 
samochodów przyznało się kilku 
mieszkańców Łeby i okolic. 
Wszystkie pochodziły z kradzie
ży. Kto kradł samochody i dostar
czał pod Lębork do zbycia? Na ra
zie nie wiadomo. Śledztwo w tej 
sprawie trwa. Oprócz obrotu kra
dzionymi samochodami, konto 
Wiesławy Bronka obciąża także 
posiadanie nielegalnie produko
wanego alkoholu, którego war
tość wstępnie oszacowano na ok. 
50 min zł. Do dziś nieznany jest 
producent fałszerskich produk
tów stargardzkiego "Polmosu.” 
Przypuszcza się, że produkcja 
odbywa się na wielką skalę i ist
nieje rozgałęziona sieć nielegal
nej dystrybucji.

Kiedy obojgu podejrzanym 
prokuratura lęborska przedsta
wiła zarzuty prowadzenia prze
stępczej działalności, Marek 
Karbowiak nie przyznał się do 
winy i odmówił wszelkich wyja
śnień. Natomiast Wiesława 
Bronka stwierdziła, że w całą 
aferę została wrobiona przez 
wspólnika. Przedstawiła policji 
umowę, którą zawarła w paź
dzierniku 1993 r. z Andrzejem 
Walewskim z Gdyni, wydzierża
wiając mu garaże. Nigdy nie za
glądała do wynajętych pomie
szczeń i nie wiedziała, co w nich

jest. Wersja obrony została skru
pulatnie sprawdzona przez poli
cję, która twierdzi, iż Andrzej 
Walewski jest postacią wymyślo
ną, zaś umowa - fikcją. Cała 
sprawa jest mocno zagmatwana 
i skomplikowana. Proces sądowy 
rozpocznie się we wrześniu. 
Oskarżonych bronić będzie czte
rech adwokatów z Koszalina, 
Słupska, Lęborka i Wejherowa. 
Przed sądem stanie 27 świadków 
i zostanie przedstawionych 100 
dowodów zgromadzonych przez 
lęborską policję.

annaigielska
Ps. Personalia zmieniono.

Generalicj 
złapana za haczyk

W1963 roku łowili na jeziorze Resko w Dźwi
rzynie dorodne płocie. Bili tu rekordy Polski i 
Europy. Takiej ryby to tylko szukać w Morzu 
Aralskim lub Kaspijskim. Trzy lata temu, ktoś 
nazwał ich „prominentami” i „generalicją”. I 
tak już zostało... Tylko dlatego że zamiast w 
niedzielę iść do kościoła, jeździli powędkować.

Przeszło trzydzieści lat temu karskiego podjął uchwałę o wy ku
pojawiło się nad jeziorem kilku 
zapaleńców - kolegów z Kombi
natu Budowlanego. Ta postawili 
jeden domek, tam drugi. Tam 
dalej blaszak - świetlicę. Koło 
niej pakamerę obecnego wicepre
zydenta Kołobrzegu. Razem ich 
było trzydziestu. Działali w sek
cji koła Polskiego Związku Węd
karskiego przy kołobrzeskim 
Kombinacie Budowlanym. Jak 
twierdzą dzisiaj, domki postawi
li na brzegu jeziora legalnie, za 
pozwoleniem gminy i milicji. 
Przychodził do nich na „rybkę” 
sołtys Dźwirzyna i inni. Oni łowi
li, ale i kłusowników z jeziora 
przeganiali, bo był taki układ. 
Każdy coś zyskał...

Czasy się zmieniły. Poprzedni 
wójt gminy Kołobrzeg A. Heciak 
uznał ich za prominentów minio
nej władzy,„generalicj ę”. Zażądał 
dokumentów własności gruntu i 
pozwoleń na postawienie do- 
mków kempingowych. Dokumen
tów nie mieli. Wójt oznajmił, że 
jest to samowola budowlana i 
muszą się wynosić. Zaczęto karać 
administracyjnie, nic nie poma
gały odwołania do wojewody.

We wrześniu 1992 roku Zarząd 
Główny Polskiego Związku Węd-

pieniu terenu w Dźwirzynie pod 
ogólnopolską bazę wędkarską. 
Składane przez wędkarzy dekla
racje jednak nie pomagały. - W 
urzędzie twierdzili, że łamiemy 
założenia przestrzennego planu 
zagospodarowania tego terenu i 
mamy się zabierać. Parę miesię
cy później dowiedzieliśmy się, że 
tego planu nie ma, więc co łama
liśmy... Radni polecili wójtowi 
odwołać zarzuty wobec nas, ale 
Urząd Rejonowy w Kołobrzegu 
zaczął już wówczas działać.

Dwa lata temu Stanisław 
Kwiatkowski, kierownik koło
brzeskiego UR, otrzymał pisem
ną prośbę wójta Andrzeja Hecia- 
ka o wszczęcie postępowania ad
ministracyjnego, zmierzającego 
do usunięcia domków kempingo
wych z tego terenu. Urzędnicy 
zaczęli ustalać właścicieli budyn
ków. - Osoby te nie miały tytułu 
prawnego do gruntu oraz pozwo
lenia na budowę - przyznaje 
Kwiatkowski. — Wydaliśmy więc 
decyzję nakazującą rozbiórkę 
kempingów. Od niej wędkarze 
odwoływali się do wojewody. Wo
jewoda wszystkie nasze decyzje 
utrzymywał w mocy

Urząd Rejonowy starał się

Rosną w siłę
Stowarzyszenie Gmin Pojezierza 

Drawskiego zyskuje nowych człon
ków i sympatyków. Niedawno do 
Stowarzyszenia przyłączyła się gmi
na Silnowo, a przed kilkoma dniami 
podobną decyzję podjęli radni z Ka
lisza Pomorskiego. Wybrano władze 
stowarzyszenia. Prezesem Zarządu 
jest burmistrz Czaplinka Wiktor 
Woś, wiceprezesem burmistrz Szcze

cinka Marian Goliński, a skarbni
kiem burmistrz Złocieóca Grzegorz 
Czakański. Nowe władze wybrały 
znak graficzny stowarzyszenia.

Za kilka dni stowarzyszenie zbie
rze się ponownie, ponieważ gminy 
otrzymały właśnie projekt rozporzą
dzenia wojewody, określający status 
prawny Drawskiego Parku Krajo
brazowego do konsultacji. Ostatecz
ny kształt rozporządzenia będzie 
miał znaczący wpływ na rozwój gmin 
leżących w obrębie DPK. (kb)

W budownictwie coś drgnęło

Troche wyżej
niż na dnie

Rezultaty pracy w budow
nictwie w I półroczu świad
czą, że ten dział gospodarki 
jakby zaczynał odbijać się od 
dna. Już w zeszłym roku w 
sektorze budownictwa nieco 
przybyło przedsiębiorstw 
państwowych, komunalnych, 
spółdzielczych i różnych spół
ek. W sektorze publicznym 
budownictwa znalazło pracę 
ok. 200 tys. osób. Koniunktu
ra budowlana, choć jeszcze 
bardzo mizerna, poprawiła 
się. I tyle w największym 
skrócie o plusach.

Cieniem na tym budowla
nym obrazie kładzie się nie
stety wciąż budownictwo mie
szkaniowe, gdzie np. w 1993 
r. oddano do użytku o 30 proc. 
mniej mieszkań niż w 1992 r., 
a mianowicie ok. 95 tys. A 
zważyć trzeba, że rok odnie
sienia - 1992, był daleki od 
dobrego. Krzywa budownic
twa mieszkaniowego jest bar
dzo smutna: wciąż leci w dół, 
poczynając od 1975 roku, kie
dy to (łza się w oku kręci) od
dano do użytku ok. 270 tys. 
mieszkań! Owszem - gor
szych czy lepszych, ale mie
szkań. W brzydkich blokach, 
na smutnych osiedlach, z cho
rą często infrastrukturą - ale 
mieszkań.

Regres mieszkaniowy do tej 
krzywej dorzuca w tym roku 
kolejne minusy. W I półroczu 
oddano zaledwie... ok. 30 tys. 
mieszkań, co jest rezultatem 
najgorszym w całym ostatnim 
dziesięcioleciu. Jest to mniej o 
prawie 37 proc. w porównaniu 
z takim samym kwartałem 
1993 roku. Gdyby tendencja ta 
utrzymała się również w II 
półroczu, to okazałoby się, że 
w całym 1994 roku użytkowni
cy dostaliby najwyżej ok. 65 
tys. mieszkań. Byłby to rekord 
w sensie ujemnym. Najgorzej 
spisuje się budownictwo spół
dzielcze, gdzie w I półroczu 
liczba przekazanych mieszkań 
była prawie o 50 proc. niższa 
niż w takim samym okresie 
przed rokiem.

Budownictwo mieszkanio
we przeżywa ciężkie czasy. I 
ten fakt trzeba z przykrością 
zadedykować szefowej resortu 
budownictwa w imię zasady, 
że każda beczka miodu ma za
wsze trochę goryczy. Ta bu
dowlana ma jej jednak wciąż 
bardzo dużo! Może USA coś tu 
pomoże, jako że prezydent 
Clinton podczas wizyty w War
szawie zapowiedział finanso
wą pomoc dla tego działu go
spodarki.

ANDRZEJ HETMANEK

HURTOWNIA
ZABAWEK

BH <7Altex
oficjalny dystrybutor 

OFERUJE SKLEPOM:
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puzzle C832LJ i clementonl 
samochodziki MoKtO. 

zestawy edukacyjne 

(modeliny, plasteliny, farby,

kredki i inne)
NAJNIŻSZE CENY, 

ATRAKCYJNE RABATY 

Koszalin, ul. ZWM 15a telefax 415-766
_______________________ GG-3051

przymusić właścicieli do rozbiór
ki domków. Wysyłano ponaglenia, 
nakładano kary administracyjne. 
Wędkarze trzy razy musieli pła
cić po trzysta tysięcy złotych 
grzywny. I to również nie przynio
sło pożądanego efektu. W końcu 
kierownik rejonu zdecydował o 
tzw. wykonaniu zastępczym za
rządzenia. Rozbiórką domków 
miała się zająć wyspecjalizowana 
firma budowlana. Kosztami ope
racji postanowiono obarczyć sa
mych „winowajców”. Każdy z 
nich miał wpłacić do kasy urzędu 
po dziesięć milionów złotych Pa
liczki na ten cel. Pieniądze jednak 
nie dotarły. Na początku lipca 
kołobrzeski urząd otrzymał z 
Urzędu Wojewódzkiego 40 milio
nów złotych przeznaczone na po
krycie kosztów wykonania zarzą
dzenia.

W gminie Kołobrzeg, jak nas 
zapewniono, tworzy się przychyl
ny „klimat dla wędkarzy”. Wszy
scy jednak rozumieją działanie 
rejonu. W świetle prawa trzeba 
byłoby udawać, że tych domków 
nad jeziorem nie ma. Samowoli 
nikt nie zauważa. Przecież jest 
inaczej. - W planie przestrzenne
go zagospodarowania Dźwirzyna 
jest tu zaznaczony grunt pod bu
dowę ośrodka wędkarskiego - 
przyznaje wójt Tadeusz Kowal
ski. — Ogłosiliśmy już przetarg 
ofertowy na tę działkę. Jeżeli by
libyśmy pewni, że kupią ją węd
karze, to te budy mogłyby tam i 
stać. Inny kupiec wymagałby z 
pewnością terenu pustego.

Cena, którą gminna rada za
proponowała, przekracza miliard 
złotych. Polski Związek Wędkar
ski gotów był zapłacić połowę tej 
kwoty. - Widzimy wędkarzy jako 
przyszłych użytkowników. Chce
my ten grunt przekazać w wiecźy- 
ste użytkowanie. Cena rady nie 
jest ostateczna i nie będzie ona 
stanowić jedynego kryterium w 
przetargu. Nie powinno być rów
nież obaw, że sprzedamy to obco
krajowcom. Nie chcemy, aby takie 
atrakcyjne dojście do jeziora ktoś 
ogrodził drutem kolczastym i 
szczuł każdego psem — dodaje 
wójt.

W tej sytuacji PZW wycofał 
swoją ofertę. Sami zaś wędkarze, 
po kolejnym potwierdzeniu decy
zji przez UR, postanowili opuścić 
sporny teren; ostatnie dwa domki 
będą rozbrane do połowy wrze
śnia.

MIROSŁAW SZCZEGLIK

küTO-SZYBYt
* sprzedaż
* montaż

Koszalin
ul. Boya Żeleńskiego 28 

tel. 420-868

c ________■ ■ ■ ■ _ __ _ _Przedsiębiorstwo Produkcji
Leśnej „LAS-Koszalin

w Koszalinie Spółka z o.o. 
ul. Morska 6, tel. 43-25-61 
fax 43-11-84, tlx 0532180

poleca swoje wyroby z dostawą do odbiorcy
pasztety, gołąbki 
flaki, bigosy 
pulpety, gulasze 
fasolka po bretońsku 
warzywa po myśliwśku 
konserwy warzywno-mięsne 
ketchupy, koncentrat pomidorowy 
sok pomidorowo-selerowy 
sok marchwiowo-jabłkowy 
sok pomidorowy 
dżemy, powidła

- marmolada, soki pitne owocowe

- syropy owocowe
- napoje gazowane
- kompoty
- miód, ziołomiód
- ogórki konserwowe
- marchew konserwowa
- kapusta kwaszona
- grzyby marynowane
- sok pomarańczowy i wiele innych
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Dlaczego Koszalin jest najdroższy?

Przepłacamy na każdym kroku
Wojewódzki Urząd Staty

styczny w Koszalinie publiku
je co miesiąc dane porównaw
cze cen detalicznych podsta
wowych artykułów żywnościo
wych, środków higienicznych 
i kosztów ważniejszych usług 
bytowych w miastach woje
wódzkich: Gdańsku, Koszali
nie, Pile, Słupsku i Szczecinie. 
Prezentujemy dane z biuletynu 
statystycznego za ubiegły miesiąc. 
I tak, w lipcu koszyk 25 tych sa
mych towarów i usług kosztował 
(w zaokrągleniu do tysiąca zło
tych): w Słupsku 990 tysięcy zło
tych, w Gdańsku 1 milion 13 tysię
cy, w Szczecinie 1 milion 15 tysię
cy, w Pile 1 milion 24 tysiące i w 
Koszalinie 1 milion 53 tysiące.

Oto kilka przykładów śre

dnich cen z lipca w wymienio
nych miastach - za kilogram 
cukru trzeba było zapłacić: w Pile 
9,7 tysiąca, w Gdańsku 9,9 tysią
ca, w Słupsku 10,5 tysiąca, w Ko
szalinie 11,3 tysiąca i w Szczecinie 
11,5 tysiąca; za kilogram parówek: 
w Słupsku 41 tysięcy, w Szczecinie 
43 tysiące, w Koszalinie 47 tysię
cy, w Pile 47,8 tysiąca i w Gdań
sku 47,9 tysiąca, za litr mleka o 
zawartości 3,2 procent tłuszczu: w 
Słupsku, Pile i Gdańsku 5,6 tysią
ca, w Szczecinie 6 tysięcy, w Kosza
linie 6,3 tysiąca; za kostkę masła 
(250 gramów) o zawartości 82,5 
procent tłuszczu: w Słupsku 10,5 
tysiąca, w Szczecinie 10,8 tysiąca, 
w Pile 11,4 tysiąca i w Koszalinie 
11,9 tysiąca; za kilogram kurcza
ka patroszonego: w Słupsku 50

tysięcy, w Szczecinie 50,4 tysiąca, 
w Koszalinie 51 tysięcy, w Gdań
sku 53 tysiące i w Pile 56 tysięcy: 
za kilogram jabłek (pierwszej gru
py cenowej): w Gdańsku i Pile 26 
tysięcy, w Słupsku 26,3 tysiąca, w 
Koszalinie 27,3 tysiąca i w Szcze
cinie 29,2 tysiąca.

Z danych WUS wynika jedno
znacznie, że w lipcu najtaniej 
można się było zaopatrzyć w 
Słupsku, najdrożej zaś w Ko
szalinie. Niestety, nie jest to wca
le pierwszy miesiąc drożyzny w Ko
szalinie, o czym można się przeko
nać zaglądając do danych staty
stycznych lub naszych wcześniej
szych publikacji na ten temat. 
Dane WUS zmuszają do zastano
wienia się, czy tak być musi i dla
czego Koszalin jest najdroższym 
miastem na wybrzeżu? (bel)

Hurmem 
do kufli

Mieszkańcy czeskiej wsi Vel- 
ke Zbożi twierdzą, że ustanowili 
nowy rekord świata w zespoło
wym piciu piwa, opróżniając 100 
półlitrowych kufli w ciągu 12 mi
nut i dwóch sekund.

W imprezie zorganizowanej w 
Veike Zbożi (54 km na wschód 
od Pragi) najlepszy wynik indywi
dualny uzyskał Vladislav Toma
szek, który wypił swoje piwo w 
trzy sekundy.

Drużyna, składająca się ze 
stu zawodników obu płci, piją
cych piwo jeden po drugim, za
mierza zgłosić swoje osiągnięcie 
do Księgi Rekordów Guinnessa.

Wąż najlepszym 
strażnikiem

Prof. Leszek Ceremurzyński 
współczuje ministrowi zdrowia 
Jackowi Zochowskiemu, który ma 
społeczeństwu zapewnić opiekę 
państwa za niecałe 4% dochodu 
narodowego. Nie może być tak 
dalej w Polsce, że w kolejce na ope
racje jest wyższa śmiertelność niż 
na sali operacyjnej - grzmiał słyn
ny kardiolog.

Profesor zaatakował odżywają
ce za każdej władzy ciągoty do spe
cjalnego traktowania na łożu bole
ści, jeżeli się pełni tylko jakieś 
funkcje publiczne. Źle się dzieje, 
że od niepamiętnych czasów ci, 
którzy decydują o budżecie, są le
czeni w zupełnie innym systemie 
niż ci, którzy mają z tego budżetu 
korzystać - twierdzi uczony. Szcze
gólnie na wątrobie Ceremurzyń- 
skiemu leży lecznica Ministerstwa 
Zdrowia, wydzielony luksusowy 
szpital dla prominentów. Nie ma 
powodu, by wiceminister czy poseł 
nie stykał się z realiami normal
nego szpitala, a co więcej, może się 
to okazać zbawienne, gdy będzie
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POZIOMO: 3)
przy butach kowboja, 
8) „... większa niż ży
cie”, 10) strefa, 11) 
władca muzułmań
ski, 12) dziki pies au
stralijski, 13) grał w 
,,07 zgłoś się”, 14) 
przyjaciółka Stasia.

PIONOWO: 1) 
kobiałka, 2) krótka 
moda, 4) budynek go
spodarski, 5) tande
ta, 6) jedna z konku
rencji w podnoszeniu 
ciężarów, 7) gapa, le
niuch, 9) stopień 
czcionki.

„SUFLER”

Izabella Cywińska 
znalazła...

... w województwie suwalskim 
wypożyczalnię kaset wideo. Są tam 
rzeczy, których lepiej żeby tubylcy 
nie oglądali. Powinni oglądać co 
innego. Pani Cywińska nie powie
działa jednak co. Wystarczy, że 
wskazała na Ministerstwo Kultu
ry jako instytucję, która jest odpo
wiedzialna za wychowanie kultu
ralne i wideokasetowe. Pani Cy
wińska nie jest już jednak, nieste
ty, ministrem kultury, inaczej za
pewne dowiedzielibyśmy się co 
można, czego nie można i na jakim 
szczeblu, wsi, powiatu i wojewódz
twa. A tak pozostajemy, niestety, 
nieświadomi, co dla mieszkańców 
Suwałk i okolicy jest niewłaściwe. 
Przykro nam jednak, że b. pani 
minister kultury zapomniała o 
nauce Kościoła, który nieraz wska
zuje, że Bóg dał człowiekowi wolę, 
aby jej rozumnie używał i robił, co 
mu przynosi radość. (A)

-

Piękne czepce, jakie nosiły Słowin- 
ki w XIX/XX w,, można podziwiać w 
skansenie w Klukach, woj. słupskie.

Fot. K. Ratajczyk

KRZYŻÓWKA F-ll

Właściciel hurtowni artykułów 
spożywczych w San Angelo w Te
ksasie nie mógł poradzić sobie z 
trapiącymi magazyn włamania
mi. Policja, mimo zaangażowania 
dodatkowych sił, nie wpadła na 
żaden ślad włamywaczy. Sklepi
karz postanowił bronić się sam i 
zakupił kilka wężów grzechotni- 
ków. Od kiedy węże pilnują nocą 
magazynów, nie zdarzyło się żad
ne włamanie. Właściciel hurtow
ni specjalnie rozgłasza informacje 
o superjadowitości wężów, aby 
odstraszyć potencjalnych złodziei. 
Jeden z węży wkrótce złoży jaja. 
Sklepikarz ma nadzieję, że sprze
da młode węże i zarobi na kolej
ny magazyn hurtowy. (PAI)

głosował nad budżetem służby 
zdrowia - konkluduje profesor 
Ceremurzyński.

Gdzież te czasy, gdy towarzysz 
Babiuch po nominacji na premie
ra przetrzepał listę pacjentów lecz
nicy. Zostali tam tylko pracujący 
na najwyższych stanowiskach 
państwowych. Rodziny i niżsi 
urzędnicy musieli odszukać stare 
karty zdrowia w rejonowych przy
chodniach. Ale minęło trochę lat i 
widać, że nic się nie zmieniło w 
państwie duńskim, jakby powie
dział Szekspir. (Al)

I SKIBNOAGRA 
w SKIBNIE 

sprzeda
nasiona rzepaku 

gat. „Sylwia” 
tel. 185-102

GG-3050

TV z satelity
POLONIA 7.30 Panorama 7.40 

Toccata - film 8.50 Prosto z Belwederu
9.00 Katalog zabytków 9.10 Robinsono
wie 9.30 Przygrywka - serial 10.00 Jest 
lato 10.15Terrarium-film 11.20 Panie na 
planie 11.55 Jest lato 12.00 Wiadomości 
12.10 Ród Gąsieniców 13.30 Historia - 
współcz. 14.00 Z notatnika - rep. 14.30 
Lato w filharmonii: N. Yepes, P. de Lucia 
15.35 Koncert życzeń 16.00 Euroturysty- 
ka - Ciechocinek 16.15 Perły śląskiej ar
chitektury: Zamek na wodzie 16.30 Przy
grywka - serial 17.00 Teleexpress 17.15 
Jest lato 17.30Alternatywy 4 - serial 18.30 
Gra - teleturniej 18.50 Jest lato 19.15 Do
branocka 19.30 Wiadomości 20.00 Prosto 
z Belwederu 20.10 Publicystyka kult.
20.30 II FPTT’94: Express reporterów
21.00 Panorama 21.25 Gość TV Polonia 
21.40 Białe tango - serial TVP 22.35 Pro
gram na środę 23.00 Teatr w kadrze: Te
atr formatu pocztówki - telewizyjne po
czątki Konrada Swinarskiego 24.00 Pano
rama 0.10 Domy z deszczu - film 1.10 
Zakończenie programu

POLSAT 15.55 Powitanie 16.00 
Talk show, czyli gadane z Polsatem 16.20 
Supermodelka - serial obyczajowy prod, 
brąz. 16.50 Gramy! - muzyka w TV Pol
sat 17.00 Poszukiwany: żywy lub martwy 
- serial prod. USA 17.30 Detektyw D.A. - 
serial kryminalny produkcji amerykańskiej
18.30 Magazyn sportowy 19.00 Informa
cje 19.20Temat dnia 19.30 He-Man - se
rial anim. 20.00 Żużel - mecz I ligi 20.58 
Informacje 21.00 Umrzeć przed świtem - 
film fab. produkcji amerykańskiej (1992) 
22.50 Informacje i biznes informacje 23.10 
Detektyw D.A. - serial kryminalny 0.10 
Pożegnanie

SAT 1 5.30 Dzisiaj rano w Niem
czech - telewizja śniadaniowa 9.00 Super-

boy (powt.) 9.30 Love Boat (powt.) 10.30 
Sąsiedzi - serial austral. 11.00 Młody i nie
spokojny - serial USA 11.55 Zaryzykuj! 
(powt.) 12.30 Pod słońcem Kalifornii - se
rial USA 13.30 Love Boat - serial USA 
14.30 Superboy - serial USA 15.05 Bo
nanza - serial USA 16.00 StarTrek: Deep 
Space Nine - serial USA 17.00 Zaryzykuj! 
- quiz 18.00 Idź na całość! 19.00 Wiado
mości 19.19 ran - sport 19.30 Koło fortu
ny 20.15 Górski doktor 21.15 Mroki spra
wiedliwości - serial USA 22.15 ran - piłka 
nożna, Bundesliga, 2 kolejka 23.10 Spie
gel TV - reportaże 23.45 Mamuśka, furiat 
i szybkościowiec - film USA (1976) 1.30 
StarTrek: Deep Space Nine (powt.) 2.20 
Mann-o-Mann (powt.) 3.10 Bonanza 
(powt.) 4.00 Sąsiedzi (powt.) 4.35 Wujek 
doktor (powt.)

RTL5 .30 Dzień dobry Niemcy - mag. 
poranny 9.05 Seriale: Na hasło „Ratu
nek”, Bogaci i piękni, Dzień po dniu 11.00 
Zgadnij cenę 11.30 Rodzinny pojedynek
12.00 Punkt 1212.30 Seriale: Springfield 
Story, Santa Barbara, Dziwne hobby 15.00 
Ilona Christen - talk show 16.00 Hans 
Meiser - Seks w pracy 17.00 Seriale: Kto 
jest szefem?, Ożeniony z dziećmi, Boga
ci i piękni 18.30 W telegraficznym skrócie 
18.45 Wiadomości 19.10 Explosiv - ma
gazyn 19.40 Dobre czasy, złe czasy - 
serial 20.15 Columbo: Mord na statku - film 
krym. USA (1975) 22.10 Quincy - serial 
krym. 23.10 Wieczorny show 24.00 Ma
gazyn aktualności 0.30 Seriale: Ożeniony 
z dziećmi, Tracey Ullman show, Kto jest 
szefem? 2.00 Explosiv (powt.) 2.30 Maga
zyn aktualności 3.00 Hans Meiser (powt.)
4.00 Ilona Christen (powt.) 5.00 Dobre 
czasy, złe czasy

PRO 7 5.45 Wyśniona Jeannie 6.10 
Trick 7 (powt.) 7.25 Waltonowie - serial 
USA 8.25 Domek na prerii 9.25 Poszuki

wacze (powt.) 11.35 Bill Cosby show 
12.05 Scarecrow i pani King - serial USA
13.00 Hotel - serial USA 14.00 Arabella 
Kiesbauer - talk show 15.00 Dynastia - 
serial USA 15.55 Domek na prerii - serial 
USA 16.50 Trick 7 - seriale anim. 18.30 
Dzieciaki, kłopoty i my - serial prod. USA
19.00 Inny świat - serial USA 19.30 Bill 
Cosby show - serial USA 20.00 Wiadomo
ści 20.15 Cadence - film USA (1990) 22.00 
Reporterzy - magazyn 22.50 Palm Beach 
Duo - serial USA 23.45 Wiadomości 23.55 
Nocny sokół - serial USA 0.55 T.J. Hoo
ker (powt.) 1.55 Wiadomości 2.05 Maga
zyn poniedziałkowy (powt.) 3.00Arabella 
Kiesbauer 3.55 Wiadomości 4.05 Niewia
rygodne przygody rycerza Brancaleone 
(powt.)

RTL 2 6.10 Seriale animowane, 
m.in.: Wyspa skarbów, Robin Hood, Bea
ny i Cecil, Kapitan Z, C.O.P.S. 10.00 Mi
łość i świeże powietrze (powt.) 10.35 Po
wrót anioła - serial 11.30 Throb (powt.)
12.00 Bitte Lächeln (powt.) 12.35 Vampy 
- program dla dzieci 12.40 Seriale animo
wane, m.in.: Lady Oscar, Robin Hood, 
Super Mario Brothers 17.55 Miłość i świe
że powietrze - program rozrywkowy 18.25 
Bitte Lächeln - amatorskie filmy wideo 
18.55 Wiadomości 19.00 Powrót anioła 
(powt.) 20.00 Wiadomości 20.15 Obcy w 
lustrze - film kanad. (1992) 22.05 Podróż 
do samego piekła - film fińsko-brazylijski 
(1989) 23.50 Wiadomości 0.05 Wilkołak - 
serial USA 0.35 Tele Bazar 1.10 Obcy w 
lustrze (powt.) 2.50 Podróż do samego 
piekła (powt.) 4.25 Wilkołak (powt.)

TNT 6.00-20.00 Cartoon Network - 
seriale animowane 6.00 Poranne powita
nie 9.00 Richie Rich 9.30 Heathcliff 10.00 
Kapitan Jaskiniowiec 10.30 Speed Buggy
11.00 Jossie i Pussycats 11.30 Penelope 
Pitstop 12.00 Najsławniejsze kreskówki
13.00 Z powrotem w Bedrock 13.30 Czło
wiek guma 14.00 Yogi Bear 14.30 Down 
with Droopy D’ 15.00 Galtar 15.30 Super- 
przygody 16.30 Thundarr 17.00 Centurio
nowie 17.30 Wspaniała czwórka 18.00 
Jetsonowie 18.30 Flinstonowie 19.00 Bug

sy i Daffy WIECZÓR FILMOWY TNT - 
kino klasyki 20.00 Zaproszenie do tańca
- film muzyczny (1957) 21.40 The Happy 
Road - film muzyczny (1957) 23.35 Krzyż 
na fali - film obyczajowy (1954) 1.20 Ży
jąc ponad stan - film obyczajowy (1947) 
3.20 Oklaski - film obyczajowy (1943)

MTV 6.00 Awake On The Wild Side
9.00 VJ Ingo 12.00The Soul of MTV 13.00 
MTV Greatest Hits 14.00 VJ Simone 16.30 
The MTV Coca-Cola Report 16.45 MTV At 
The Movies 17.00 MTV News At Night - 
informacje muzyczne 17.15 3 from 117.30 
Dial MTV 18.00 Music Non Stop 19.30 
MTV Sports 20.00 MTV Greatest Hits
21.00 MTV’s Special 22.30 Beavis i But- 
thead 23.00The MTV Coca-Cola Report 
23.15 MTV At The Movies 23.30 MTV 
NewsAt Night 23.45 3 from 1 24.00 MTV’s 
Rock Block 2.00 VJ Marijne 3.00 Nocne 
teledyski

DSF 6.00 Wiad. sportowe 7.00,9.00,
15.00 Trenuj z DSF 7.30 Wiad. sportowe
9.30 Sport na świecie 11.30 Gillette World 
Sport Special 12.00 Powerplay 12.30 Spo
rty dla odważnych 13.30 Futbol amerykań
ski. Liga europejska 15.30 Sporty wodne
16.00 Piłka nożna. Mecz 2. ligi niemieckiej
17.00 Wyścigi ciężarówek 18.00 Power- 
play 18.30 Magic Sports 19.55 Wiad. spo
rtowe 20.15 Sport na świecie 22.15 Wiad. 
sportowe 22.45 Wrestling 23.15 Mag. spo
rtów motorowych 0.15 Wrestling 1.00-2.00 
Mag. sportów motorowych

EUROSPORT 8.30 Gimnastyka
9.00 Kolarstwo górskie 9.30 Na żywo - ko
larstwo. Szosowe MŚ - wyścig indywidu
alny kobiet 12.00 Piłka nożna. Eurogole
13.00 Na żywo - kolarstwo. Szosowe MŚ
- wyścig indywidualny mężczyzn (amato
rów) 17.30 Magazyn sportów motorowych
18.30 Eurogole 19.30 Wiadomości sporto
we 20.00 Tenis. Aktualności 21.00 Lekko
atletyka - aktualności 22.00 Boks - walki 
zawodowców 23.00 Piłka nożna - europej
skie puchary -1. runda 1.00-1.30 Wiad. 
sportowe

Zatrudnię murarzy. Koszalin, Zwycię
stwa 241.

Przedsiębiorstwo zatrudni na czas okre
ślony pracownika w zawodzie betoniarz

Zatrudnię mężczyzn do pracy w chło
dni, tel. 189-037.

- zbrojarz. Koszalin, tel. 405-310 po godz. 
19.00.

Polski Handel Spożywczy SA Oddział w 
Koszalinie pilnie zatrudni zastępcę kie
rownika sklepu MORS w Koszalinie, ul.

Gastronomia zatrudni pracowników, 
najchętniej absolwentów szkół gastrono
micznych, tel. 4250-27.

Spokojna. Oferty przyjmuje Sekcja Kadr 
ul. Bohaterów Warszawy 2a, tel. 43-40-31 
wew. 78.

Absolwenta po szkole samochodowej 
zatrudnię. Auto-Serwis, Morska 37 A.

Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w Koszalinie zatrudni specjalistę ds. 
organizacji i zarządzania. Wymagane 
wykształcenie wyższe o specjalności: 
prawo, prawo administracyjne lub organi
zacja i zarządzanie. Informacje w Dziale 
Kadr ul. BoWiD Nr 15, tel. 42-77-81 wew. 
277.

Zakład Odzieżowy „TAILOR” zatrudni 
technologa z praktyką oraz szwaczki. 
Produkcja odzieży dżinsowej. Koszalin, 
Kaszubska 3, od 16 -18 codziennie oraz
sprzedawcę.

Zakład Blacharski zatrudni lakiernika 
samochodowego. Mielno, Lechitów 26 
lub tel. Koszalin, 41 -13-57, po 20.00. Zatrudnię krawcową - usługi, ul. Zwy

cięstwa 105, tel. 45-74-40 po godz. 17.00.
Firma handlowa zatrudni sprzedawców 

handlowych, preferowany wiek do 40 lat. 
Wynagrodzenie około 3 min miesięcznie. 
Koszalin, ul. Kołłątaja 7B/5.

Zatrudnię kierowcę, wykształcenie śre

Koszalińska Centrala Materiałów Bu
dowlanych Sp. z o.o. w Koszalinie, ul. 
Mickiewicza 26 zatrudni sprzedawcę do 
sklepu ogólnobudowlanego w Koszalinie.

Monterów - spawaczy instalacji wod.- 
kan. i c.o. zatrudnię, tel. 41 -34-52 lub 
41-38-47, po 15.00.

Dochodzącą pomoc domową zatru
dnię. Kontakt pisemny Koszalin, Powstań
ców Wlkp. 38/7.

dnie. Koszalin, tel. 189-037.
Agencja „Media Press” zatrudni agen

tów reklamowych, tel. 42-78-51 w. 294.
Zatrudnię hydraulików - spawaczy z 

uprawnieniami gazowo-elektrycznymi. 
Koszalin, tel. 412-745 po godz. 20.00.

Młodego, operatywnego mężczyznę
do pracy w hafciarni. Koszalin, Kosynie
rów 47A.

Zatrudnię cieśli, dekarzy - ze stażem. 
Koszalin, Powstańców Wlk. 38/7, po 
20.00.

Zatrudnimy spawacza elektrycznego
ze znajomością ślusarstwa, tel. 40-57-92 
lub 40-50-33.

Dobrą krawcową zatrudnię. Wiado- 
mość Koszalin, tel. 43-34-06.

Szkoła Podstawowa Nr 18 w Koszalinie 
zatrudni nauczyciela języka angielskiego 
i języka polskiego w pełnym wymiarze go- 
dzin, tel. 43-62-23.

Potrzebny nauczyciel j. angielskiego na 
stałe i j. polskiego na 1 rok szkolny w 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Sianowie, tel. 
185-834.

Zakład Ogólnobudowlany zatrudni na 
budowie domków jednorodzinnych w 
Gdańsku (IX - XII.94) wykwalifikowa
nych pracowników. Zgłoszenia 414-384 
Koszalin w godz. 9.00 -13.00._________

Towarzystwo Ubezpieczeniowo-Rease
kuracyjne „Polisa” SA Oddział w Słupsku 
ul. Wojska Polskiego 29a (tel. 264-10, 
288-37) zatrudni osobę zamieszkałą w 
Połczynie-Zdroju, na stanowisko kierow
nika filii. Chętnych prosimy o kontakt oso- 
bisty lub telefoniczny.__________________

Firma „ANNA" Lekkie Budownictwo 
Mieszkaniowe Sp. z 0.0. ul. P.Findera 13 
Koszalin zatrudni: specjalistę ds. przy
gotowania produkcji - wymagane wy
kształcenie wyższe budowlane i znajo
mość j.niemieckiego; specjalistę ds. zao
patrzenia - wymagany min. 3-letni staż w 
budownictwie.

PIANKĘ TAPICERSKA 
OCIEPLINĘ MEBLARSKĄ 
I ODZIEŻOWĄ

oferuje:
Hurtownia „HAMAR”

Słupsk, ul. Bałtycka 8 
tel. 249-66 w. 10

czynna w godz. 8.00-16.00
_____  GG-3056pa

Sklep
„Małolat”

oferuje
atrakcyjną odzież 
jesienno-zimową 

dla dzieci 
od 5 do 15 lat

Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 51

Zarząd Przedsiębiorstwa Rolnego
„AVENA” Sycewice

składa serdeczne podziękowania mieszkań
com wsi REDENCIN, a zwłaszcza młodzie
ży, za ofiarną i bezinteresowną pomoc 11 
sierpnia 1994 r. przy ratowaniu zbiorów i 
sprzętu naszej firmy. GG-3059

Związek Gmin Pomorza Środkowego

zatrudni dyrektora 
biura związku

Kandydaci powinni złożyć w terminie 7 dni 
od dnia ukazania się ogłoszenia w sekreta
riacie Urzędu Gminy w Mielnie następujące 
dokumenty:

1. Dyplom ukończenia szkoły wyższej.
2. Zaświadczenie o biegłej znajomości 

języka angielskiego.
3. Życiorys i przebieg pracy zawodowej.
4. Kwestionariusz osobowy.
Bliższe informacje można uzyskać pod 

nr te i. 189-285 GK-1405

Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa
w Białogardzie

ogłasza przetarg nieograniczony
na wynajm lokalu użytkowego o powierzch

ni 21,90 m kw. przy ul. Kochanowskiego 6 w 
Białogardzie.
Cena wywoławcza 90.000 zł/m kw. + VAT.
Wadium w wysokości ceny wywoławczej należy wpła

cić w kasie spółdzielni do dnia rozpoczęcia przetargu.
Przetarg odbędzie się w 1.09.1994 r. o godz. 11.00
w siedzibie spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 26 

w Białogardzie.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyn.
Wszelkie informacje można uzyskać pod nr tel. 32-37.

GK-1406



3-pokojowe,
45-19-54.

piętro. Koszalin,

AA Hurtownia “Fonik” poleca naj
tańsze zegarki elektroniczne, bate
rie Panasonic, Vinnic, Supercell, ba
terie do zegarków. Koszalin, Po- 
łczyńska 73, 410-352 wew. 18.

Atlas sportowy firmy Kettler. Kosza- 
lin, 42-58-37,_______

Atrakcyjna odzież używana. Stare 
Bielice 20.

Atrakcyjną suknię ślubną z dodat- 
kami. Koszalin, 45-14-79.

Atrakcyjnie opla kadetta (81). Ko- 
łobrzeg, 215-17. _______

Auto-Części (zachodnie). Koszalin, 
Gwardii Ludowej 7. Sprzedaż- skup 
części oraz samochodów, po wy- 
padku. Tel, (po 18) 408-610.

Auto-Handel Banasik -36 rat- PTS 
leasing, komis-zamiana, wszystkie 
opłaty na miejscu. Ciężarowe, oso
bowe, dostawcze. Lombard samo
chodowy. Koszalin, Gnieźnieńska 
38, tel. 42-24-64 czynny 7 dni.

Auto-Handel komis s.c. Mokrzecki, 
ETC zaprasza 10-18. Koszalin, Wła
dysława IV oraz Gnieźnieńska (bar 
Stop). Raty do 36. Leasing. W cią
głej sprzedaży ok. 100 samocho
dów, tel./fax 43-47-93. Uwaga pre
mia - każdy kupujący otrzyma dwu- 
osobowe siedmiodniowe wczasy.
“Auto-Mark”. Skup i sprzedaż czę
ści samochodowych. Koszalin, Po
przeczna 3, 43-20-18.

TELEFONY KOMÓRKOWE. 
CB-radio-autoalarmy, central
ne zamki, znakowanie, radio
odtwarzacze, sprzedaż i mon
taż. RATY “Adam-Inter-Auto”. 
Koszalin, Niepodległości 53c, 
tel. 414-375 (obok baru “Osie- 
dlanka”).

Telewizor kolor. Koszalin, 45-10-31.

Telewizory polskie 20 typów, raty 
bez wpłaty. Najniższe ceny, Sklep 
“Gerber”, Szczecinek, ul. Czaplinec- 
ka 4b (boczna Gdańskiej).

TKANINY MEBLOWE, GNIE
ŹNIEŃSKA 53, KOSZALIN, 
45-74-88.

VWjetta (1980) 1,5, nie oclony, 17,5 
min. Koszalin, 43-60-30, od 16.
Wyżeł krótkowłosy 2-miesięczny, 
niedrogo. Koszalin, 41-72-83.

* Wywiadownia Gospodarcza 
INFO-BUSINESS. Usługi detektywi
styczne, Koszalin, Gnieźnieńska 7, 
bank 700 tys. firm, 18 filii. Obsługa 
prawna, windykacja, sprawdzanie 
wiarygodności, 41-17-96.________
Absolwentka Studium Menedżer
skiego Zachodniopomorskiej Szko
ły Businessu, staż zawodowy po
szukuje pracy najchętniej w marke
tingu. Koszalin, 404-229.

Lodówkonaprawy domowe. Ko- 
szalin, 42-23-89.

Magnetowidy, komputery, na
prawa, inż. Wójcicki. Koszalin, 
40-60-84, Fałata 15.___________
Malowanie, tapetowanie. Koszalin, 
415-384.________________

Malowanie, tapetowanie - solidnie, 
tanio, szybko. Koszalin, 41-42-70,
Nagrobki- wyrób, remonty, szlifo
wania, maszynowo, tanio. Koszalin, 
408-607.

Pralkonaprawy domowe, lodówki. 
koszalin, 45-25-25.

Pranie dywanów, tapicerek samo- 
chodowych. Koszalin, 40-52-01.
Przeprowadzki. Koszalin, 
40-54-95.

Przeprowadzki. Koszalin, 
40-54-95.__________

Przeprowadzki, mieszkania- biura. 
Koszalin, 40-50-16.

Przyjmę zlecenia na prowadzenie 
księgowości, księgi podatkowe. VAT. 
Koszalin, 41-05-75 (15-17).

Reklama, szyldy tanio, szybko. 
Walki Młodych 19/5, Kołobrzeg.

Remonty mieszkań (raty). Koszalin, 
42-57-63 (10-18).____________

Roboty dekarskie z dachówki, papy, 
tapetowanie. Koszalin, tel. 416-253.

Części do samochodów za
chodnich. “Kombi”, Koszalin, 
ul. Powstańców Wlkp. 19a, tel. 
42-78-51 wew. 209.

Części nysy- podwozie z kołami, 
silnik i skrzynia biegów po kapital
nym remoncie. Bardzo tanio. 
Słupsk, 221-27, 21-792.

A “ANKAM”-Nieruchomości. Ko
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. 
Dwupokojowe 46 m kw., Zgody, 245 
min.

Abakus-Nieruchomości, Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 152, tel. 411-381, 
pawilony, działki, domy, mieszkania, 
kupno, sprzedaż, najem. Zatrudni- 
my agentów z całego województwa.
Chcesz kupić, sprzedać mieszka
nie, dom, działkę? Zadzwoń- Kosza
lin, 430-541. Przyjdź- Piastowska 1, 
róg Młyńskiej. Prowizja 1,5%- tylko 
kupujący. Pośrednictwo “LOCUM”
Delta-Nieruchomości. Mielno- dom 
gotowy 600 min, szeregowy- 1.1 
min, 890 min, oraz domy w budowie. 
Koszalin, 43-67-13.

DOM-LEX-Nieruchomości. Koszalin, 
Wojska Polskiego 24/26, 42-54-51 
do 55 wew. 15/16. Trzypokojowe 60 
m kw., Przylesie, 350 min.______

Dorato-Nieruchomości. Kołobrzeg, 
ul. Słowińców 1, tel. 242-22.

Kołobrzeg- pomieszczenia 120 m 
kw. do wynajęcia, tel. (0965) 263-65 
lub (091) 640-191._______ ___

Mieszkanie M-4 własnościowe pil- 
nie sprzedam. Białogard, tel. 42-57.
Nieruchomości-”Jasiński”, Kosza
lin, 426-448,422-361. Mieszkanie 2- 
pokojowe z garażem do sprzedaży.
Poszukuję domku w Koszalinie 
lub okolice (do 30 km.). Koszalin, 
415-178.________ ________

Poszukuję do wydzierżawienia hali 
od 150-300 m kw., z kanalizacją w 
dzielnicy przemysłowej lub za mia- 
stem, tel. 45-21-86.

Poszukuję mieszkania do wynaję- 
cia. Słupsk, 433-330.

Sklep z odzieżą używaną w cen
trum Kołobrzegu z wyposażeniem 
odstąpię. Koszalin, 214-39, po 16.

Kolejowa, wtorek, środa, piątek, 16- 
17. Tel, domowy 43-68-58.

Lekarz specjalista psychiatra Hen
ryk Semmler. Leczenie zaburzeń 
psychicznych, depresji i nerwic. 
Wtorki, środy godz. 12-13. Czwart
ki godz. 15-16. Koszalin, 1 Maja 9, 
tel.42-29-46.

Zespół Chirurgii Dziecięcych zabie
gi operacyjne. Koszalin, 41-21-89, 
po 19.

TURYSTYCZNE
Hercules-Express, Słupsk, 

261-03._______________

Cotygodniowe handlowe wyjazdy 
do Niemiec. Bus. Koszalin, 189-251 
wew. 214.

Paryż- 16-20.09 i 23-27.09. Raty. 
Agencja “Augustyn” (0-59) 437-321. 
“Arkadia” (0-94) 410-947.

Połączenia autokarowe z Europą 
zach. i Skandynawią. Nowe linie do 
Danii i Anglii. “Podróżnik” Koszalin, 
Kolejowa 1, tel. 42-56-35.

Przewóz osób i towarów, wynajem 
mikrobusów z kierowcą (TV, wideo). 
Koszalin, 42-29-40._________

Wyjazdy handlowe- Niemcy, wyna
jem busów, kraj i zagranica. Kosza- 
lin, 45-42-90.

Wynajem busów Jan Travel. Kosza- 
lin, 41-01-17, 41-35-65.__________

Wypoczynek - cały świat, naj
tańsze połączenia autokaro
we - Europa. Hercules- 
Express. Słupsk, Reymonta 
13, tel. 261-14, 261-03.

23.08.1994 r.
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“1-KA”- 41-18-51 Koszalin. Peep 
Show, masaż. Zapraszamy 14-2. 
Kaszubska 1.________

213-85, Kołobrzeg, Sara, zatrudnię.

405-899 Koszalin. Dyskretny, 
intymny klub “Kurtyzana” za
prasza. Zatrudnię- zakwatero
wanie.

Agencja “Sabrina” zaprasza cało- 
dobowo. Koszalin, 42-24-75.

Ekstradziewczyny. Kołobrzeg, 
279-07.

“EXTAZA”-zaprasza na pokazy 

erotyczne, masaż tajlandzki 
oraz kino wideo w godz. 10-20, 
niedziela 13-20. Koszalin, ul. 
Grunwaldzka 6, tel. 42-57-45.

Ida. Słupsk, 224-53.

LOMBARDY

DROMET-oferuje rowery, czę
ści rowerowe, motorowerowe, 
odzież skórzaną. Raty-od 200 
tys. bez żyrantów. Koszalin, 
Bursztynowa 2 (wejście od 
Niepodległości), 416-211.

Ford fiesta do remontu. Kołobrzeg, 
tel. 294-61, po 16.

Glazura, terakota - Opoczno, kleje, 
fugi, art. sanitarne. Sklep "Narożny", 
Białogard, Mickiewicza, róg Zamoj- 
skiego.

Krowę cielną, lat 5, byczka, hydro- 
for 1000 I. Edmund Strąpoć, Jazy.

Maksymilian Maksymilian trampki, 
tenisówki Maksymilian conversy, 
kapcie Maksymilian ceny importera. 
Szczecinek, Łukasiewicza 1 tel 
433-91.

OKNA i drzwi plastikowe alu
miniowe, drewniane - raty. BO
AZERIA PCV, sufity podwie
szane. BRAMY garażowe, role
ty, markizy. Koszalin, 42-40-72 
(8-16).

Giełda Długów Wywiadowni Go
spodarczej “Info-Business” (0-94) 
41-17-96.

KUPNO
125-6p, ładę, poloneza, zagra
niczny, również remont. Koszalin 
415-479.________________

Garaż blaszany. Koszalin, 40-53-28.
Mieszkanie do 160 min (może być 
do remontu). Koszalin, 42-53-19 do 
15.____________________

Mieszkanie do 200 min. Koszalin 
43-70-49._____________

Mieszkanie w Szczecinku, bu
downictwo obojętne. Szczecinek, 
433-19.______________

Przyczepkę spożywczą termoizola- 
cja. Koszalin, 45-73-61.

Strugarkę grubościówkę, małą 
wiertarkę stołową 3-fazową. Słupsk 
221-27, 21-792.

mmmm
Owczarki niemieckie. Kołobrzea 
236-13._____________

Peugeot 309 (1992). Koszalin, 
187-533.________ __

Przyczepa samochodowa 450 kg. 
Koszalin, 43-72-17.

Rowery górskie, składaki młodzie
żowe, niskie promocyjne ceny, raty. 
Sklep “Astra”. Koszalin, ul. Kaszub
ska 24a.

Skoda favorit- za gotówkę, raty po
leca autoryzowana stacja obsługi- 
Sadowski. Koszalin, Kosynierów 
47a, 43-43-41, 41-51-00.

Skrzypce 4/4. Koszalin, 45-02-31.

Solaria Alisun. Świetlówki, kremy. 
058 31-84-30. _________

Sprzedam dom wolno stojący 250 
m kw. Białogard, ul. Norwida 8.

Sprzedam mieszkanie dwupokojo
we pierwsze piętro, ul. Pionierów 6/
1. Kontakt. Koszalin, 42-06-76.

Sprzedam tanio działkę, altanka, 
drzewa, krzewy. Białogard, 29-61.

Stoły bilardowe. Koszalin, 
43-67-22.

Syrenę na części. Szczecinek, War- 
szawska 6a/a/l.

Tanie materiały budowlane oferuje: 
Hurtownia “Ban-Bud”, Koszalin, 
Strażacka 1, CPN Gnieźnieńska, 
42-42-01, 42-73-81.____________

Tanio budowę szeregową, 4 Marca, 
Koszalin, Lampego 11/3.

Tanio płyty żerańskie, wibrator, for- 
my do pustaków. Kretomino 15.
Tanio telewizor kolorowy. Koszalin* 
415-707,______________

Taśmociąg budowlany, dł. 12 me
trów. Szczecinek, 456-05.

Autoalarmy (m. in. najwyższa 
klasa “S”) odcinacze, blokady 
Mul-T-Lock, zamki centralne, 
elektryczne podnośniki szyb, 
znakowanie pojazdów COID, 
profesjonalne systemy alarmo- 
we-pomieszczenia. Koszalin, 
Racławicka 15 (WSI), 42-78-81 
wew. 372, w godz. 10-18, tel. 
dom. 45-74-82.

AUTOALARMY, blokady, znakowa 
nie, radioodtwarzcze, telefony ko
mórkowe. Profesjonalny montaż. 
AUTO-PLUS, Koszalin, tereny 
podożynkowe, 452-500, Słupsk, 
Zielona, 439-145.

Całodobowa pomoc drogowa. Ko- 
szalin, 42-46-47.______

Cyklinowanie. Koszalin, 40-54-96.

Tapicerstwo samochodowe i 
meblowe. Koszalin, Traugutta 13 
45-04-24.

Telenaprawa. Koszalin, 45-01-50.

Teiepogotowie. Koszalin,45-35-79.

Telewideonaprawa. Słupsk 
43-45-63. ’

Transport 1 t, bardzo tanio. Kosza- 
lin, 42-26-68. _________
Transportowe 1,6 t rachunki VAT.
Koszalin, 43-47-84, 40-54-76.

^ Prywatne
Centrum 

Edukacyjne

SZKOŁA 
MODELEK

przyjmuje zapisy
Koszalin

ul. Piłsudskiego 28 

V lel- 42-48~2Q GG-2812p

Transportowe. Koszalin, 42-26-80.
TV-naprawa. Radzieckie, zacho- 
dnie, krajowe. Koszalin, 40-51-77.
Układanie parkietu, cyklinowanie. 
Słupsk, 435-563._______
Układanie parkietu, cyklinowanie. 
Koszalin, 413-051.
Usługi reklamowe kalendarze, tel. 
228-14.____________________

Wideofilmowanie “JBP”. Koszalin, 
42-36-91. ____________

Wypożyczalnia samochodów. Ko
szalin, Gnieźnieńska 38, 42-24-64.

ZAMIANY
Jednopokojowe 37 m kw. centrum 
na dwupokojowe, dopłata. Koszalin, 
42-31-69.____________________

Mieszkanie 3-pokojowe własno
ściowe na dwie kawalerki. Koszalin, 
40-88-66 (16-18).

Auto-Lombard. Koszalin, Gnie- 
źnieńska 47, 42-42-09,

Autolombard. Koszalin, Gnieźnień
ska 38, tel. 42-24-64.

Auto, RTV, złoto. Lombard. 
Komis. Kołobrzeg, Strzelec
ka 1.

“Kasieńka” zaprasza Koszalin, 
42-41-40. Zatrudnię panią.

Labirynt zaprasza całą dobę. Nowe 
panie, własny lokal, pokoje. Kosza- 
lin, Kasztanowa 8.

Lorelay Kbsżalin, 41-12-10. Własny 
lokal. Zadzwoń !!!

“Roma” zaprasza. Kołobrzeg, 
226-10. Zatrudnimy panie.

Superdziewczyny. Kołobrzeg, 
272-39.

msm
Angielski Koszalin,415-964. 
Angielski. Koszalin, 413-319.

Angielski. Koszalin, 40-52-12,
Angielski, niemiecki - dla początku
jących, zaawansowanych. Koszalin, 
42-65-11._______________

NOT Koszalin, Jana z Kolna 38, 
45-43-67, 42-32-00. Kursy: obsłu
ga mikrokomputera; komputerowa 
obsługa systemu finansowo-księgo
wego; bhp dla kadry kierowniczej, pro
dukcyjnej, służb bhp; pomiary do 1 kV, 
referenci ochrony ppoż.

Lombard-Komis (Raty). Koszalin, 
Waryńskiego, 45-48-43.

Lombard- pożyczki pod zastaw. Słupsk, 
Buczka 1 (stara przychodnia) 24-111.
Lombard Koszalin, Kaszubska 3 (w
podwórzu) 42-72-60.

Lombard “LEND” - samochody, 
elektronika. Koszalin, Piłsudskiego 
56, 45-30-51 wew. 226.
“Partner” Lombard- KomisAuto Vi
deo. RTV. Złoto. Koszalin, Gierczak 
7, 40-89-83.____________

Pożyczki pod zastaw. Koszalin, Za
lesie 11.

jBmiMiWicłitial

ZGUBY
Legitymację studencką Politechni
ki Szczecińskiej - Jan Laskowski.

SPOŁECZNA SZKOŁA POD
STAWOWA PROWADZI NA
BÓR DO KLASY “0” ORAZ II, 
Ili, IV, V. ZAPEWNIAMY 
OPIEKĘ DO 16, REALIZUJE
MY PROGRAM MEN Z ROZ
SZERZONYM ANGIELSKIM. 
Koszalin, KASPRZAKA 17, 
45-03-22, 9-13.

000 EXLUSIV NIGHT CLUB 
DRINK BAR “ABIGAJ” - zaprasza 
20.00-6.00 Mielno, Słowackiego 1.

NOWOŚĆ

■ USA. Opfeto vwedhjg ddudnej taryfy

ZALUZJE DO SAMODZIELNE
GO MONTAŻU JUŻ OD 55 TYS. 
ZŁ. SKLEP - KOSZALIN, MA
TEJKI 19, TEL. 42-36-53.

Części zachodnie- zamówie
nia. “Kombi”. Koszalin, tel. 
42-78-51 wew. 209.

Czyszczenie dywanów, tapicerki. 
Koszalin, 43-11-44.

Żaluzje, Kołobrzeg. 268-94.
Żaluzje. Koszalin, 45-47-75.
Żaluzje, rolety antywłamaniowe,
okna PCV, tanio, szybko, solidnie. 
Kołobrzeg, 234-35.

ZDZ Koszalin, Zwycięstwa 121, 
42-25-61 zaprasza absolwentów 
szkół podstawowych na 3-letni 
kurs kroju i szycia, kosmetyczno- 
-fryzjerski i kucharz-kelner. Po 
ukończeniu kursu absolwenci zda- 
ją egzamin czeladniczy. Znakuje
my samochody - 5% zniżka auto- 
casco.

ZDZ Koszalin, Zwycięstwa 121, 
42-25-61 organizuje kursy: dwu
letnie szkolenie kosmetyczne po 
szkole średniej, instruktor - wykła
dowca nauki jazdy, pilot wycie
czek, palaczy, spawaczy, kierow
cy wózków, kucharz, kelner, bar
man, czeladniczo - mistrzowskie 
(wszystkie zawody), bhp, księgo
wości.

Zakład Zieleni - Dział Usług Cmentarnych
prowadzi kompleksową obsługę pogrzebów:

• pogotowie pogrzebowe czynne całą dobę pod telefonem 42-24-20,
• przewozy zmarłych z domu, szpitala, przewozy na terenie kraiu i za

granicy, 1
• załatwienie dokumentów USC, ZUS
• całodobowy dyżur chłodni na cmentarzu
• dowóz karawanem i pochowanie do grobu
• trumny, krzyże, tabliczki, wieńce, wiązanki

Ceny najniższe.
Naniższy koszt całego pogrzebu 5.800.000 zł. gk-i 399p

Przedsiębiorstwo Obrotu Artykułami • 
Elektrycznymi i Przemysłowymi J

Oddział Koszalin *
ul. Lutyków 6 tel. 

42-62-11 #
dealer Fabryki • 

Kabli „ZAŁOM” •
• ^ w Szczecinie •
• oferuje pełen asortyment} *
• przewodów i kabli. •
• Ceny producenta! Gg-3027d ••••••••••••••••••

Biuro Sprzedaży Automatyki
I Armatury Przemysłowej

-N0VEK0-
oferuje

- rury i kształtki miedziane
- grzejniki "Convector"
- izolacje termiczne
- armaturę
• zawory i automatyka Danfoss
■ kotły gazowe i olejowe
■ wkłady kominowe RAAB

Koszalin, ul. Morska 51 
tel./fax 416-210 gg-3044P

Dezynsekcja. Koszalin, 413-745. Żaluzje. Słupsk, 43-30-60,

Drewniane ogrodzenia. Koszalin,
40-52-01.

Drobne roboty ogólnobudowlane, 
remonty, układanie glazury i terako- 
ty. Koszalin, 411-808, po 18.
Gama-Color, żaluzje poziome, pio
nowe, rolety. Słupsk, Wolności 11, 
tel. 235-34. ____________

Glazura, terakota. Koszalin, 
417-202._____________ ,

Hydrauliczne. Koszalin, 45-70-00.

INSTALACJE ALARMOWE- 
“ALARMEX” SC, KOSZALIN, 
42-31-92 (9-16).

Junkersy naprawa. Koszalin, 
43-38-67.________________

Komfort- remonty mieszkań, skle
pów, biur, suche tynki, sufity podwie
szane. Koszalin, tel. 42-65-19,9-15.

Żaluzje, stoisko Rolniczy Dom To- 
warowy. Słupsk, tel. 284-49.
Żaluzje tanio, solidnie. Gwarancja.
Koszalin, 42-36-53, 43-64-37.
Żaluzje, verticale-gwarancja. Ko-
szaliń, 41-54-54,____________
Żaluzje, verticale, tapicerka, drzwi
harmonijkowe. Gwarancja. Kosza- 
lin, 42-52-76._________ ___
Żaluzje, verticale, tapicerka drzwi.
Koszalin, 42-25-49.
Żaluzje, vertikale. Koszalin,
tel.403-276.

LOKALE
AAAA Nord-Nieruchomości. Dom 
szeregowy, 112 m kw., działka 250 
m kw., ul. Kościuszkowców, 595 
min. Koszalin, Zwycięstwa 137, tel./ 
fax 425-039, 427-921 wew. 176.

22022
Absolutna atrakcja! Ostatnie daty!!! 
Wynagrodzenie 15 min, wymagany 
samochód. Koszalin, 450-320.

Francja- Niemcy winobranie sezon 
94. API “Adsur” Głogów 1.

Oferta promocyjna- premiowana 
atrakcyjnymi nagrodami. Program 
zarobkowy Alemar Enterprises- Ca
nada (wysyłanie ofert reklamowych) 
Wysyłamy informacje- zgłoszenie. 
API “Adsur” Głogów 2.

Restauracja “Ratuszowa” w Kosza
linie zatrudni absolwentów szkół 
gastronomicznych i średnich na sta
nowiskach: barman, kelner. Kontakt 
osobisty.

ZDROWIE
Gabinet USG lekarz Krzysztof 
Owsianny, Koszalin, Przychodnia

Okazja!
Posezonowa obniżka 

cen sprzętu turystycznego 
Koszalin, ul. Morska 4 

tel. 43-01-57 
czynne codziennie 

w godz. 10-18 
soboty 10-16

■Pol” Koszalin 
1; 42-20-47 w. 26

oferuje:
★ zbiorniki ciepłej wody od 

a 150 do 5001 w kolorach: żółty,
■ pomarańczowy, niebieski, bia-

m od dziś 150 1-1.269 DM
■ ★ papy zgrzewalne prod, nie-
■ mieckiej
• ZAPRASZAMY8-16

. ■.... GK-1381p

Zakład Prefabrykacji
Koszalin, ul. Władysława IV 

137, tel. 415-916 
oferuje:

- płyty stropowe „Żerań”
- płyty stropowe WPS
- płytki chodnikowe, obrzeża
- kręgi i nakrywy nastudzienne
- nadproża okienne
- krawężniki drogowe
- prostowanie stali
oraz inne wyroby betonowe.

GK-1395P

HSP „SCH”
w Koszalinie ul. Kolejowa 1-3 

tel. 42-20-31
zatrudni kierowców z 

własnym transportem i 
pracownikiem do wywo
zu masy towarowej o ład. 
51 i więcej ton.

- •••••■ ' ' ■■ GK-1407



mm POLMOZBYT
USŁUGI CELNE

KOSZALIN
tel. (094) 42-62-01, w. 265

składowanie i przechowywanie oraz konsygnacja 
i konfekcjonowanie towarów importowanych 
• opracowanie zgłoszeń celnych SAD, SAD-BIS

tel. (094) 42-47-15USŁUGI MAGAZYNOWE
• dysponujemy wysokiej klasy obiektem oraz 
fachową i terminową obsługą

42-66-07

POLMOZBYT Koszalin, ul. Szczecińska 52 GG-2991p

" piwo"beczkowe”
■ w cenie do 12.000 zł za litr z VAT-em

PIWO BUTELKOWE | 
WINA OWOCOWE 
WINA DESEROWE 

I SZAMPANY 
! NAPOJE

Kołobrzeg, ul. Sienkiewicza 17 
tel. (0-965) 287-55

pracownika do samodzielnej pracy w hurtowni ma
teriałów budowlanych, na terenie Słupska. Wymaga
na znajomość obsługi komputera i materiałoznawstwa. 
Poszukujemy przedstawicieli handlowych z woje- 
wództwa koszalińskiego i słupskiego. GG-2987p

HURTOWNIA WIELOBRANŻOWA

JVfis9? 75-400 KOSZALIN, ul. Piastowska 1
tel./fax 43-05-28

- ARTYKUŁY SZKOLNE
- ARTYKUŁY PAPIERNICZE
- ARTYKUŁY HIGIENICZNE
- ARTYKUŁY BIUROWE
płatnik VAT

\*

GK-3389p

WPHU „GRAMA” 
Hurtownia Alkoholu 

i Napojów
WAŁCZ, woj. pilskie, 

tel. (067-58) 49-04
Zapraszamy codziennie do 

hurtowni i sklepu w dni robocze 
7-8, w niedziele 9-14 

W sklepie - ceny hurtowe 
Zapraszamy do współpracy

hurtownie i sklepy. GK (1382pJ

- stopnie schodowe klinkierowe

w cenie od 52.000 zł do 140.000 zł/szt.

- płytki okładzinowe zewnętrzne klinkierowe

w cenie od 250.000 zł do 400.000 zł/m kw.

poleca: Hurtownia Koszalińskiej Centrali 
Materiałów Budowlanych w Koszalinie

przy ul. Szarych Szeregów 20, tel. 43-08-39 
Zapraszamy w godz. od 7.00 do 16.00.

GK-3391p

MEBLE 

FIRM
ZA GOTOWI 

I NA RATY

minimalna pierwsza wpłata
najniższe oprocentowanie - do 36 rat

CjoferujeT)
SALON MEBLOWY

Koszalin, ul. Dworcowa 11, tel. 424-462
CZYNNY 10.00-18.00, SOBOTY 10.00-14.00

Zapraszamy

ESPAR poleca:

doskonały sprzęt sportowy firmy
atlasy, ławeczki, rowery, stepery, symulatory wioseł, kombinezony odchudza

jące, hantle i sztangi, wyposażenie siłowni i sal gimnastycznych oraz sprzęt tu
rystyczny, namioty, śpiwory, materace, leżaki, koce.

SPRZĘT REHABILITACYJNY BEZ PODATKU VAT!
BIURO HANDLOWE PPHU „ESPAR” Sp. z o.o.

Koszalin, al. Zawadzkiego 2/229, tel. 415-472, tel./fax 453-987 
Sklepy „ESPAR”: Koszalin, ul. Zwycięstwa 152; Kołobrzeg, ul. Piastowska 2

GK-934pa

RADIO!»
tel./fax 45 2812 KOSZALIN 103,1

jszaREKLAMA
o największym zasięgu

POLSKI MONOPOL 
LOTERYJNY

' zaprasza wszystkich poszukujących 
nowych i korzystnych dochodów 

do współpracy w dystrybucji i sprzedaży 
losów loteryjnych:

- wynagrodzenie prowizyjne od 15% do 20% 
zależnie od wartości nominalnej losu,
- wymagane zabezpieczenie na wartość pobranych 
losów
- zawieramy stosowne umowy

Szczegółowe informacje:
tel. 27-24-04, 694 3011, 694 4010, 694 3117 
fax; 27-24-58
Adres PML 00-916 Warszawa, ul. Świętokrzyska 12

GK-1375p

Zdrowie fizyczne i psychiczne
Likwidacja zaburzeń pamięci i koncentracji, stresów, jąkania, 
nerwic, uzależnień.
Regeneracja tkanek organizmu po urazach, oparzeniach, za
truciach, zawałach, operacjach.
Konsultacje związane z trudnymi problemami życiowymi. 
Nowoczesna metoda pozwala odnaleźć i zlikwidować predyspo
zycje organizmu, doprowadzające do przedwczesnej śmierci.
Ośrodek Sztuki Życia. Koszalin, tel. 40-52-01 GG-2975a
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Przedsiębiorstwo
Handlowe

" ANIPRES "
sklep motoryzacyjny 

Koszalin
ul. Hibnsra 81

poleca:
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Przedsiębiorstwo
Handlowe

" ANIPRES "
sklep motoryzacyjny 

Koszalin
ul. Hibnera 54

poleca:

CZĘŚCI ZAMIENNE DO 
SAMOCHODÓW MARKI

□ Lada Samara
□ Łada i Niwa (wszystkie typy)
□ TAVRIA
a Zaporożec 
O U AZ 496B i 452D
□ Wołga
□ akcesoria samochodowe
□ ogumienie 840 x 15 i inne

Ceny konkurencyjne

AKCESORIA
RENOMOWANYCH FIRM: 

FIAAM, RLTRON, TECNOCAR, 
HENGST, BOSCH, UFI, GATES, 

INTERMOTOR
a filtry oleju, powietrza, paliwa 
a paski rozrzqdu i klinowe 
a czujniki oleju, temperarury 
□ spojlery
a na zamówienie: haki 

holownicze do wszystkich 
typów samochodów, 
układy wydechowe

Ceny promocyjne

Tel. po 2000 - 45-70-94 lub rano do godz 830 
Zapraszamy codziennie w godz 900 - 1700 

w soboty od 10°° - 1300

DRZWI
AMTVWI AMANTOWI?

(z montażem) 
Zabezpiecz dom przed 

wyjazdem na urlop
Sklep NIDA GIPS

Koszalin
ul. Powstańców Wlkp. 2 

tel. 425-635
___________________________ GK-.1101P

0.0599-61-68
NAJBARDZIEJ NAPALONA 
DZIEWCZYNA DNIA

0.0599-61-10
SEX DZIEWCZYNY 
DNIA
0.0599-61-69
EROTYCZNE 
WSPOMNIENIA DNIA

BAAAAARDZO EROTYCZNE r
IrnRACE Ł

ifer*.
SS1“"'"

599 5

raws?
Super no*'0*' 1
OPtATA WG. AKTUALNEJ TARYFY NA AWT/LE

Przedsiębiorstwo PKS w* Słupsku ul. Piłsudskiego 74

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie prac malarskich 
hali obsługowo-naprawczej przy 

ul. Piłsudskiego 74.

Termin wykonania prac: 10.09-15.10.94 r.
Oferty zawierające stawkę rob./godz. oraz 

narzuty będą przyjmowane do 31.08.94 r. w 
siedzibie przedsiębiorstwa.

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 2.09.94, o 
czym oferenci zostaną powiadomieni na piśmie.

GG-3055

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA
KOSZALIN, ul. Piłsudskiego 43, tel. 41-55-07, fax 

42-40-58, czynne w godz. 8-17, w soboty 8-13 * ul. A. 
Lampego 18/20, tel. 42-62-61 wew. 316, w godz. 
8.00-16.30, w soboty 8-13.

"Media Press", ul. Zwycięstwa 6a, tel. 42-78-51 wew. 
294 w godz. 8-16.

OGŁOSZENIA NA TELEFON:
* 45-75-37 * 43-38-96 (w godz. 8-10)
* 45-29-33 (całą dobę).
SŁUPSK
„Głos Słupski” - sekretariat redakcji, ul. Filmowa 2, 

tel./fax: 271-12.
Pawilon Wielobranżowy, ul. Dmowskiego 8, ponie

działek, wtorek, czwartek, piątek 8-19; środa, sobota, 
niedziela 8-13.

OGŁOSZENIA NA TELEFON: * 436-436 * 289-54 (tel. 
i fax całą dobę).

BIAŁOGARD * Zakład Budżetowy Kultury i Sportu 
(d. Ośrodek Kultury) - ul. 1 Maja 15, tel. 23-34.

BOBOLICE ‘Agencja PomorskiegoTowarzystwaUbez
pieczeniowego „GRYF” SA, pl. Zwycięstwa 6, tel. 251.

CZŁUCHÓW * „Wadimex”, ul. Królewska 8, tel. 589.

BYTÓW * „WARTA” - ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80
* BP ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (parter, p. 19). 

CZAPLINEK * Księgarnia, ul. Sikorskiego 24. 
DARŁOWO * DOM KSIĄŻKI - ul. Powstańców War

szawy 46, tel. 25-59.
DRAWSKO POMORSKIE * oddział redakcji, ul. Pił

sudskiego 29, tel. 327-79.
KOŁOBRZEG * redakcja, ul. Zwycięzców 11, tel. 

271 -49 Urząd Rejonowy - pl. Ratuszowy 1 p. 6 tel. 235- 
65 * PW „KHAN”, ul. Sienkiewicza 17, tel. 271-64.

LĘBORK * oddział redakcji, ul. Czołgistów 5, tel. 
625-322 * plac Pokoju 6 (pok. nr 6), tel. 624-511. 

MIASTKO * Ag. „TOMA”, ul. Łąkowa 8/5. 
POŁCZYN-ZDRÓJ * z U.H. „Dukat”, ul. Grunwaldz

ka 4, tel. 63-409.
SŁAWNO * „GROMADA” - ul. Rapackiego 2, tel. 

70-12.;
SZCZECINEK * ul. 1 Maja 14 „Intropol”, tel. 423-89 * 

Sklep Motoryzacyjny KMP, ul. Wyszyńskiego 76, tel. 440-61
* Agencja KiK, ul. Mierosławskiego 1/1, tel. 450-27. 

USTKA * OSiR „Jantar” - ul. Grunwaldzka 35, tel.
144-769,145-586.

ZŁOCIENIEC * Księgarnia, ul. Piłsudskiego 2.

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA 
ODDZIAŁ TERENOWY W KOSZALINIE

podaje do publicznej wiadomości,
że ogłasza przetarg pisemny ofert

na dzierżawę nieruchomości rolnych pochodzących ze zlikwidowa
nego Państwowego Ośrodka Hodowli Zarodowej w Kwasowie, woj. 
słupskie. Przedmiotem dzierżawy są nieruchomości opublikowane 

w wykazie z 14 XII1993 r. w Sztandarze Młodych nr 242.

I. Nieruchomość Sławno
- ogólna powierzchnia 457,9927 ha, w tym: 

grunty orne 144,1771 ha, w klasach lila-24,9762 
ha, lllb -18,4800, IVa- 68 ha, IVb - 31,9291 ha, V 
- 0,55 ha; użytki zielone - 296,1498 ha w klasach 
bonitacyjnych: III - 64,5582 ha, IV - 94,461 ha, V - 
118,2651 ha, VI -18,5348 ha.

Zabudowania: obora na 180 stanowisk, cielęt- 
nik na 70 stanowisk, jałownik na 103 stanowiska, 
owczarnia na 600 stanowisk, silosy zbożowe o poj. 
1801, silosy na kiszonkę o poj. 2000 ton, budynek 
administracyjno-biurowy, warsztat mechaniczny o 
pow. 200 m kw., 7 garaży, 2 magazyny nawozo
we o pow. 200 m kw., stodoła o pow. 280 m kw., 
hydrofornia.

Wartość szacunkowa majątku obrotowego i 
ruchomego, podlegającego wykupowi, wyno
si 2.200 min zł.

Wadium wynosi 220 min zł.
Ostateczna wartość majątku podlegającego wy

kupowi zostanie wyceniona na dzień wydania 
przedmiotu umowy.

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagra
niczne osoby fizyczne oraz prawne, jeżeli wpłacą 
wadium i złożą pisemną ofertę. Osoby zagranicz
ne muszą uzyskać zgodę Ministra Rolnictwa i Go
spodarki Żywnościowej, a spółki z udziałem kapi
tału zagranicznego zgodę Ministra Przekształceń 
Własnościowych.

Wadium należy wpłacić w kasie Sekcji Tereno
wej Agencji w Słupsku, ul. 3 Maja 44, najpóźniej 
do godz. 9.00 w dniu przetargu.

Pisemne oferty należy składać osobiście za 
potwierdzeniem odbioru w Kancelarii Notarial
nej u pani notariusz Bernadety Połeć w Słup
sku, ul. Piekiełko 12, najpóźniej w przeddzień 
przetargu z dopiskiem na zabezpieczonej ko
percie „Oferta - nazwa nieruchomości”.

Oferta powinna zawierać:
1. Imię, nazwisko, adres oferenta, a jeżeli ofe

rentem jest osoba prawna, wyciąg z właściwego 
rejestru.

2. Dane potwierdzone dokumentem o sytuacji fi
nansowej oferenta i rodzaj prowadzonej działalno
ści gospodarczej, np.

- informacja z Urzędu Skarbowego (decyzja o 
wysokości opłat, zaświadczenie o niezaleganiu z 
podatkami itp.) oraz dokumenty finansowe

- opinia z banku prowadzącego rachunek bieżą
cy firmy

- zaświadczenie o pełnej wysokości zadłużenia 
i terminowości jego spłaty (dokumenty kredytują
cych, zaświadczenia od innych wierzycieli)

- udokumentowanie wkładu posiadanych środ
ków własnych - wyciąg z rachunku bankowego lub 
inne źródła

3. Koncepcję działalności gospodarczej na wy
dzierżawionej nieruchomości w formie biznes pla
nu. '

4. Poziom nakładów inwestycyjnych.
5. Proponowaną wysokość czynszu ogółem w 

kwintalach pszenicy, z podaniem jego wysokości 
odrębnie za grunty (kl. I-V), budynki i budowle.

6. Proponowany okres dzierżawy.
7. Proponowany sposób zabezpieczenia rat 

czynszu.
8. Zasady wykupu majątku obrotowego (wyso

kość pierwszej wpłaty i liczba rat).
9. Zasady wykupu ruchomych środków trwałych 

(wysokość pierwszej wpłaty i liczba rat).
10. Zabezpieczenie należności za nabyte mie

nie, płatnej w ratach.
11. Przewidywaną wysokość zatrudnienia.
12. Oświadczenie o zapoznaniu się z ogłosze

niem o przetargu.
13. Oświadczenie o zapoznaniu się z przedmio

tem dzierżawy. ^
14. Zobowiązanie się oferenta do złożenia jed

nostronnego oświadczenia w formie notarialnej o 
poddaniu się egzekucji z tyt. roszczeń AWRSP wy
nikających z zawartej umowy w trybie art. 777 pkt.
4 kpc.

Przetarg odbędzie się 6 września 1994 r. o 
godz. 12.00 w siedzibie Sekcji Terenowej Agen
cji w Słupsku, ul. 3 Maja 44.

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg 
wygrał, zostanie zaliczone na poczet wykupu ma
jątku ruchomego, zaś pozostałym uczestnikom 
przetargu zostanie zwrócone po zakończeniu ' 
przetargu. Wadium przepada na rzecz agencji, 
jeżeli oferent, który przetarg wygrał, uchyli się od 
zawarcia umowy dzierżawnej.

W przypadku zbiegu równorzędnych ofert za
strzega się prawo wyboru w pierwszej kolejno
ści:

1. oferty rolnika powiększającego gospodarstwo
2. oferty pracownika lub spółki pracowników two

rzących gospodarstwo rolne.
Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierża

wy i warunkach przetargu można uzyskać w
Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, ul. 3 Maja 

44, tel. 43-63-75 lub w Gospodarstwie Skarbowym 
w Kwasowie, tel. 30-25.

Informuje się, że organizator przetargu bez 
podania przyczyn może:

■ do chwili rozpoczęcia przetargu odstąpić od 
jego przeprowadzenia

■ nie zatwierdzić wniosku komisji przetargowej 
w sprawie wyboru oferty.

GG-3054



OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
Do wynajęcia pokoik, dwa - młodzieży lub 
samotnym. ^oło^)rze^’ WoJska Polskiego

Kupię części nissana micra. Koszalin 
45-18-03._______________

Kupię dom w Słupsku z działką umożli
wiającą działalność gospodarczą. Słupsk, 
21-456, po 19._______________
Kupięłóżko piętrowe. Koszalin, 45-26-99.

Kupię passata, po wypadku lub remontu, 
do 20 min. Opla kadetta (1985/86) do ocle- 
nia. Koszalin, 43-45-10.

Mieszkanie do wynajęcia. Szczecinek, 
462-46. _________________

Młodocianych do nauki zawodu - stolarz 
meblowy. Zakład Stolarski, Słupsk, Spo- 
rtowa 3c, 293-86._______

MZ-ETZ 251E (1989) 7,5 min. Szczeci- 
nek.pl. Wolności 18b/2,________

Opla kadetta 1,3 benzyna (1989) sprze- 
dam. Malechówek 21 .Trznadel.
Poszukuję mieszkania 2-pokojowego 
Kołobrzeg, tel. 226-37, do godz. 20.

Potrzebne natychmiast tancerki. Praca 
legalna w Austrii. Szczecinek, 450-73, 
wieczorem.

Przedsiębiorstwo “Selfa” zatrudni tech
nologa żywności, wykształcenie wyższe, 
mężczyzna. Wymagane; prawo jazdy.

Wiadomość: Koszalin, ul. Słowiańska 7 
tel.42-24-21._________________

Sprzedam 126p (1981). Koszalin, 41 -06-83.

Sprzedam 126p. Koszalin, 45-19-97.

Sprzedam nissana maxima, seata toledo 
Koszalin, tel. 45-32-80,45-47-31, po 18.

Sprzedam poloneza (88) tanio. Koszalin, 
408-771.___________________

Sprzedam poloneza caro (1994) nowy, 
metalik. Koszalin, 413-296, po 16.
Sprzedam pralkę automat, zamrażarkę 
320 litrów, kuchenkę mikrofalową. Kosza
lin, 45-41-29.

Sprzedam pralkosuszarkę. Koszalin, 
45-41-92,

Sprzedam telewizor kolorowy 14 cali ta- 
nio. Koszalin, Śniadeckich 1B/17,

Układanie glazury, terakoty. Koszalin
41- 52-80._________________

Wilczki niemieckie, 4-miesięczne, urodzi- 
we tanio. Koszalin, 165-671._______
Zatrudnię 2 murarzy. Wiadomość: Sklep 
Drzewny, Koszalin, Piłsudskiego 11/15,

Poszukuję kawalerki (nie umeblowana). 
Koszalin, tel. od 11 do 15 - 42-54-61 w 73 
po 18-41-25-94. _______
Do wynajęcia dwupokojowe. Koszalin,
42- 07-49 (grzecznościowy).

Puchar Polski
Dzisiaj w Rymaniu o godz. 17 

zostanie rozegrany pojedynek pił
karski drugiej rundy Pucharu Pol
ski edycji województwa koszaliń
skiego. Miejscowy zespół Syreny 
podejmować będzie drużynę 
Gwardii-Saturna Mielno, (wok)

W Elblągu odbył się III Bieg Soli
darności na dystansie 11 kilometrów. 
Czołowe miejsca zajęli w nim biega
cze województwa słupskiego. W kate
gorii mężczyzn zwyciężył Waldemar 
Lisicki z Bałtyku Gdynia przed Ada
giem Szanowiczem Gryf Słupsk i

Grand Prix Kołobrzeg

Zostali najlepsi

Dariuszem Nawrockim LPBS ‘Wój
cik” Lębork. Wśród kobiet najszybciej 
wspomniany dystans przebiegła Ewa 
Kępa z Wrocławia, wyprzedzając Ka
tarzynę Pliszkę, Marlenę Flak i Iwo
nę Mysłek - wszystkie z Piasta Człu
chów. (mar)

jm LIGA 
*%0W OKRĘGOWA

Koszalińskie

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Koledze

Bogdanowi 
Białeckiemu

z powodu 
^ śmierci MATKI

składa
Auto-Service 

Kamiński.
GG-3057

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Genowefie
Jaworskiej

z powodu śmierci MĘŻA 
składają 

dyrekcja oraz 
pracownicy 

Oś.Ośw.
Wypoczynkowego 

„Syrena” 
w Mielnie

GG-3068

Z głębokim żalem1 zawiadamiamy 
że 20 sierpnia 1994 roku zmarł 

nasz Kochany OJCIEC, DZIADEK I BRAT
śp.

WOJCIECH
SUCHOCKI

Pogrzeb odbędzie się 24.08.1994 roku o godz. 13.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

RODZINA GG-3075

^ głębokim żalem zawiadamiamy, 
że zmarł pracownik PPMs w Koszalinie

HENRYK
FĄFARA

Wyrazy głębokiego współczucia 
RODZINIE

składają dyrekcja i pracownicy 
PPMs w Koszalinie.

GK-1409

Z głębokim żalem zawiadamiamy^ 
że 21 sierpnia 1994 roku zmarł 

Nasz Kochany TATUŚ i DZIADEK
sp

WŁADYSŁAW DRAB
Pogrzeb odbędzie się 24.08.1994 r. o godz. 14.00 

na Cmentarzu Komunalnym w Miastku.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy 
że 13 sierpnia 1994 roku zmarł 

śmiercią tragiczną
nasz Kochany MĄZ, TATUŚ, SYN i ZIĘĆ

RYSZARD
KLUKACZEWSKIrnprzph nHhpH-yia 09 no moi__

PAWEŁ MUCHA
o czym zawiadamia 

pogrążona w głębokim smutku RODZINA
Msza święta żałobna zostanie odprawiona w kościele 

Mariackim w Słupsku 23.08.1994 r. o godz. 8.30. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy cmentarnej 

przy ul. Kaszubskiej w Słupsku 23.08.1994 r. o godzinie 14.20.
——----------------------------------------------------------- GG-3064

Z głębokim żalem zawiadamiam, 
że 21 sierpnia 1994 roku zmarł

śp.

JOZEF
TUREK

Pogrzeb odbędzie się 24.08.1994 o godz. 10.30 
na Cmentarzu Komunalnymi w Koszalinie

ŻONA

IV Turniej o Grand Prix Koło
brzegu w tenisie ziemnym był jed
nocześnie ostatnią eliminacją 
przed Turniejem Masters. Do zawo
dów zgłosiło się 36 tenisistów. Po 
ulewie, jaka przeszła nad miastem, 
w sobotę korty nie nadawały się do 
gry, a część zawodników zrezygno
wała z występu. W niedzielę przy
szło 26 startujących, którzy wyłoni
li spośród siebie najlepszych.

W pojedynkach półfinałowych 
Konrad Rajczakowski ze Złotoryi 
pokonał Tomasza Kaliszczaka z 
Koszalina 6:4 6:2, a Piotr Zukal ze 
Szczecinka — Rafała Smyłę z Połczy- 
na-Zdroju 4:6 6:4 6:2. Mecz finało
wy miał dość niespodziewany prze
bieg. Pierwszego seta zdecydowa- 
nie wygrał K. Rajczakowski 6:1, w

Wyiaśnia Z. Horynica
prezes PZPN

Zmiany na boisku
Piłka nożna jak zwykle po rozpo

częciu sezonu wzbudza wiele emocji. 
Jak nas poinformowano, sporo nie
jasności jest wokół nowego przepisu 
dotyczącego zmian piłkarzy podczas 
meczu. - Panie redaktorze, jak to 
jest, że w jednym spotkaniu klasy 
makroregionalnej sędzia zezwala na 
zmianę trzech piłkarzy (wszyscy gra
li w polu), a w innym nie? - pytali 
trenerzy. O wyjaśnienie tej sytuacji 
poprosiliśmy Zdzisława Horynicę, 
prezesa Koszalińskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej. „Zgodnie z 
zaleceniem Międzynarodowej Fede
racji Piłki Nożnej (FIFA), Prezydium 
Zarządu PZPN w Warszawie podję
ło decyzję, na mocy której w jednym 
spotkaniu można zmienić trzech za
wodników: dwóch graczy z pola i 
bramkarza. Nie wolno dokonywać 
powtórnych zmian piłkarzy. W na
szym regionie w lidze okręgowej i 
klasach ,,A” wprowadziliśmy za zgo
dą PZPN modyfikację tego przepisu. 
Gdy w spotkaniu występuje dwóch 
tzw. młodzieżowców to dodatkowo 
można dokonać ich zmiany, ale tyl
ko na innych młodzieżowców”.

Zatem, gdy spostrzeżenia trene
rów znajdą potwierdzenia w sę
dziowskich protokółach posypią się 
walkowery, (wok)

drugim lepszy był P. Zukal (6:4), a 
trzeci to ponowny popis zawodnika 
ze Złotoryi, który gładko wygrał 
6:0.

Zwycięzca awansował automa
tycznie do ósemki zawodników, 
którzy wystąpią w Turnieju Ma
sters (3-4 września br.). Poza nim 
zagrają: Andrzej Pawłowski (Świ
dnica), Maciej Woźniak (Łódź), 
Piotr Zukal (Szczecinek), Tomasz 
Kaliszczak (Koszalin), J. Chmie
lewski (Połczyn-Zdrój), Marcin 
Donhöffner (Kołobrzeg), Rafał 
Smyła (Połczyn-Zdrój) i najmłodszy 
z finalistów, 14-letni Maciej Le
śniak (Kołobrzeg).

Zwycięzca l\irnieju Masters otrzy
ma 5 min zł nagrody. Drugi w klasy
fikuj 3 min, a trzeci 2 min zł. (jak)

W Wierzchowie strzelali
W niedzielę strzelnica sportowa w 

podczłuchowskim Wierzchowie była 
miejscem zmagań w ramach wojewódz
kiej spartakiady sprawnościowo-obron- 
nej.

Wyniki: w strzelaniu z KBKS - SM - 2 
zwyciężył Sławomir Nowak z Wierzcho
wa, pokonując klubowego kolegę, Zyg
munta Piwowarskiego. Konkurencję ka
rabinka pneumatycznego KP-HENEL 
wygrał Zdzisław Suliński reprezentujący 
KOR-LOK Czarne, a jedynie trzy punkty 
mniej wystrzelała wierzchowianka, Da
nuta Nowak. Z pistoletu PP-Ł Łucznik 
wykazał się Edward Grajewski z Gdań
ska, który pokonał przedstawiciela go
spodarzy, Bogusława Gniadkiewicza. 
Ten sam zawodnik nie dał szans rywalom 
w strzelaniu z pistoletu sportowego MOM 
- Margolin pokonując drugiego w konku
rencji, Jana Trzeciaka z Debrzna. Impre
za zakończyła się bezapelacyjnym suk
cesem gospodarzy, którzy zgromadzili na 
swym koncie 400 punktów. Drugą lokatę 
wywalczyli goście z Gdańska z 389 punk
tami. (JG)

Pogoń Połczyn - Kłos Kołacz 
Gryf Polanów - KP II Szczecinek 
Mechanik Bobolice - Zawisza Grzmiąca 
Pomorzanin Sławoborze - Głaz Tychowo 
MKS Karlino - Płomień Myślino 

I Pogoń Wierzchowo - Drzewiarz Świerczyna 
Iskra Białogard - Jantar Siemyśl

1:1
5:0
0:2
1:0
1:1
0:0
3:3

(wok)

Tenisiści przed sezonem

Wielkopolska
Gwardia Koszalin - KP Szczecinek 2:1
T\ir-Victoria Sianów - Celuloza Kostrzyn 1:0 
Olimp Złocieniec - Chemik Police 0:0
Błękitni Barwice - Energetyk Gryfino 5:1
Arkonia Szczecin - Darlovia Darłowo 4:0
Orzeł Biały Wałcz - Spójnia Świdwin 4:0 
Stal Stocznia - Pogoń II Szczecin 3:0
Flota Świnoujście - Pogoń I Szczecin 1;3 
%nik meczu Błękitni Barwice - Darlovia Darłowo 1:2 
został zweiyfikowany na 3:0 (v.o.) dla Błękitnych. Rów
nocześnie OZPN przypomina, że piłkarze powinni na

lub paszport).

w Poznaniu odbyła się narada 
makroregionu wielkopolskiego w te
nisie stołowym przed nowym sezo
nem 1994/95. Sporo uwagi poświęco
no rozgrywkom II ligi, w której jak 
wiadomo występować będą m. in 
zespoły MKS MDK Białogard, Spój
ni Świdwin i beniaminka rozgrywek 
KTS Koszalinianin

W nadchodzącym sezonie druga 
liga będzie liczyła 12 zespołów. Dwa 
z nich, po rozgrywkach, będą grały 
baraże o awans do I ligi, a dwa naj
gorsze opuszczą szeregi drugoligow- 
ców. Mecze będą toczyły się do ośmiu 
wygranych pojedynków, a nie jak to 
dotychczas było do dziesięciu. Remis 
będzie wtedy gdy oba zespoły będą 
miały na koncie po siedem zwy
cięstw. Powodem skrócenia meczów, 
były problemy z dotarciem zespołów 
przyjezdnych na drugie spotkanie. 
W tenisie zespoły podzielone są na 
pnry i przyjezdni w ciągu jednego 
dnia muszą dojechać do dwóch, czę
sto dość odległych od siebie miast.

Na naradzie podjęto również de-

cyzję - sprzeczną z zaleceniami Pol
skiego Związku Tenisa Stołowego - 
o obowiązku gry w każdej drużynie 
jednego juniora. Taka decyzja zosta
ła podjęta głównie ze względów szko
leniowych. Ma zachęcić kluby do 
pracy z młodzieżą, która nie we 
wszystkich klubach jest prowadzona 
prawidłowo. Nie wszyscy zgroma
dzeni zgadzali się z tym (czyżby sta
wiali wyłącznie na „dorosły” tenis?), 
ale w głosowaniu większość była za.

Pierwsza kolejka nowego sezonu 
odbędzie się 17 września br. Spotka
ją się w niej zespoły rozstawione w 
poszczególnych parach. Spójnia Świ
dwin zagra derbowy pojedynek z 
MKS MDK Białogard, a KTS Kosza
linianin z Interakiem-Notecią 
Czarnków.

W lidze kobiet woj. koszalińskie 
będzie miało tylko jednego przedsta
wiciela, zespół Mieszka Darłowo. Do 
rozgrywek nie zgłosiła się Ostro- 
wianka Ostrowiec. Panie rozpoczną 
występy, ze względu na mniejszą 
liczbę zespołów, po panach, (jak)

1. Gwardia 3 6 10-4 3 0 0
2. Arkonia 3 6 7-1 3 0 0
3. Pogoń I 3 6 8-4 3 0 0
4. Stal 3 5 8-3 2 1 0
5. Orzeł 3 4 12-2 2 0 1
6. Błękitni 3 4 11-5 2 0 1
7. Chemik 3 4 6-2 1 2 0
8. KP 3 2 4-5 1 0 2
9. Darlovia 3 2 4-7 1 0 2

10. !ZJI

3 2 3-7 1 0 2
11. Pogoń II 3 2 2-7 1 0 2
12. Olimp 2 1 0-1 0 1 1
13. Spójnia 3 1 1-6 0 1 2
14. Flota 3 1 1-8 0 1 2
15. Energetyk 2 0 2-8 0 0 2
16. Celuloza 3 0 1-11 0 0 3

Wczasowe granie

KRÓTK
Tenisowe zmagania

W finale tenisowego turnieju ko
biet, który rozegrano w Montrealu 
(pula nagród 750 000 dolarów) roz
stawiona z numerem 2 Hiszpanka 
Arantxa Sanchez-Vicario pokonała 
Niemkę Steffi Graf 7:5,1:6, 7:6.

W Indianapolis (do podziału 1,1 
min dolarów) rywalizowali mężczyźni. 
W finale reprezentant RPA Wayne 
Ferreira łatwo rozprawił sie z Francu
zem Olivierem Delaitre 6:2, 6:1. Z 
kolei w New Heven (suma nagród 
1,04 min dolarów) Boris Becker wy
grał ze Szwajcarem Mercem Rosse- 
tem 6:3, 7:5. Było to już 41. turniejo
we zwycięstwo Niemca.

Lekkoatleci w Kolonii
Podczas lekkoatletycznego mi

tyngu w Kolonii bieg na 100 m kobiet 
wygrała Amerykanka Gwen Torence 
(10,95) i wyprzedziła dwie medalist
ki ostatnich mistrzostw Europy z Hel
sinek - Rosjankę Irinę Priwałową i 
Jenę Tarnopolską z Ukrainy. Na 100 
m ppł zwyciężyła Bułgarka Swietła 
Dmitriewa -12,67. Setkę mężczyzn 
najszybciej pokonał Amerykanin 
Dennis Mitchell - 10,13. W skoku 
wzwyż triumfował Kubańczyk Javier 
Sotomayor - 2,34. Skok o tyczce 
wygrał Rosjanin Rodion Gataullin - 
5,88.

Mistrzowie kraju
Pod nieobecność brązowej me

dalistki mistrzostw Europy, Urszuli 
Włodarczyk, tytuł mistrzyni Polski w 
siedmioboju wywalczyła Elżbieta 
Rączka - 5133 pkt. Mistrzem kraju w 
dziesięcioboju został Sebastian 
Chmara - 7407 pkt.

Puchar Świata
W niedzielę kolarscy „profi” wal

czyć będą o tytuły mistrzów świata.
W miniony weekend zawodowcy ry
walizowali w kolejnym wyścigu Pu
charu Świata - mistrzostwa Zurychu. 
Wygrał Włoch Gianluca Bortolami 
przed Belgiem Johannem Museeu- 
wem i swym rodakiem Maurizio Fon- 
driestem. (wok)

Ze względu na roboczą sobotę, 
tenisiści uczestniczący w Grand 
Prix „Wolnych Sobót” mieli wolne. 
Na kortach KS „Bałtyk” Koszalin 
pojawili się natomiast zawodnicy 
biorący udział w Turnieju Wczaso
wym. Wzięło w nim udział 14 te
nisistów, m. in z Torunia i Cieszy
na.

Zwycięzcą tego turnieju został 
Jacek Kudelski z Bałtyku Kosza
lin, który w finale pokonał Mate

usza Waliczka z Cieszyna 6:4 7:5. 
Na miejscach 3-4 sklasyfikowani 
zostali wspólnie Janusz Matusiak 
z Bałtyku i Grzegorz Wawrzyniak 
z Darłowa.

* * *
W nadchodzący weekend na 

korty wrócą uczestnicy GP „Wol
nych Sobót”. Turniej rozpocznie się 
w sobotę (27 bm.) o godz. 10, na 
kortach KS „Bałtyk” Koszalin 
przy ul. A. Lampego, (jak)

Dzisiaj finały
Ogólnopolski turniej piłkarski pn. "Pił

karska kadra czeka”, który od kilku dni 
odbywa się na wojskowym stadionie w 
Centrum Szkolenia Specjalistów Mary
narki Wojennej w Ustce - dobiega koń
ca. Wyłoniono już finalistów. O złoty 
medal rozgrywek zagrają piłkarze SP 
Horyniec (woj: przemyskie) z SKS SP

2 Olecko (woj: suwalskie). O brązowy
medal będą walczyć, SP Daniec (woj: 
opolskie) z SP Pszczółki (woj: gdań
skie). O miejsce 5-6, SP Margonin (woj: 
pilskie) z LKS Podkarpacie Pustynia 
(woj: tarnowskie), o miejsce 7-8, SP 1 
Łochów (woj: siedleckie) z Cukrowni
kiem Przemno (woj: wałbrzyskie). Spo
tkania w kolejności od najniższych lokat 
do meczu finałowego odbędą się dzisiaj 
w godzinach: 10,11.30,15,16.30. (mar)

Pomorze
Runda inauguracyjna:
Jantar Ustka - Lechia Gdańsk 0:3
Bałtyk Gdynia - Wierzyca Starogard 3:1 
Polonia Gdańsk - Gedania Gdańsk 4:0
Zawisza Bydgoszcz - Arka Gdynia 2:1
Gryf Wejherowo - Wisła Itzew 1:2
Polonia Elbląg - MRKS. Gdańsk 4;2
Samet Chełmno - Chemik Bydgoszcz 1:1 
Pauzowała Elana Thruri. (wok)

Awans Pomezanii Malbork
Trzy zespoły juniorów - Gryf/Czar- 

ni Słupsk, Pomezania Malbork i 
Brda Bydgoszcz rozegrały mecze 
barażowe o jedno wolne miejsce, w 
rozgrywkach makroregionalnych. 
Przypomnijmy, że do rozgrywek nie 
przystąpili juniorzy Błękitnych 
Orneta, stąd powstał wakat. W 
pierwszym spotkaniu Pomezania 
rozgromiła Brdę 6:2, a Gryf/Czarni 
również z Brdą, w spotkaniu wyja
zdowym, zwyciężył 3:0. Wczoraj, w 
meczu decydującym o awansie, na 
stadionie przy ul. Zielonej w Słup
sku, podopieczni trenera Leszka 
Zawadzkiego przegrali 0:2 (0:1) z 
malborską Pomezanią zaprzepa
szczając szansę na awans, (mar)

O Puchar Przewodniczącego

Rozmowa z Lechem Żymierskim
Strzelectwo sportowe sympatykowi sportu kojarzy się przede wszvst- 

nLTa? s e anlem z karabinka b^dź pistoletu. Mało kto wie, na czym pole-
sk? Sza^m rPiV 8 ,rZePa Wied2ieć'ie Jes* *° Konkurencja olimpU- 

T m,eszkaniec Koszalina, Lech Żymierski, właśnie w trapie 
od osi duze sukcesy. Jest już nawet dwukrotnym rekordzistą kraju!

- W Koszalinie nie ma żadne
go klubu, w którym mógłbyś 
uprawiać swoją konkurencję. Za
tem, w jaki sposób trafiłeś do tra
pu? — zapytałem L. Żymierskiego.

- Fascynacja strzelectwem nie jest 
u mnie przypadkowa. Najpierw przez 
dwa lata parałem się wspólnie z oj
cem myśliwskim strzelaniem. Swoje 
snajperskie umiejętności sprawdza
łem na strzelnicy w Manowie. Wła
śnie tam po raz pierwszy wystarto
wałem w zawodach tzw. wieloboju 
myśliwskiego. Odniosłem sukces. 
Postanowiłem rozpocząć treningi. W 
ten sposób trafiłem do klubu Śląsk 
Wrocław. Jednak do Wrocławia na 
treningi jeżdżę zaledwie raz w tygo
dniu. A chcąc osiągać dobre wyniki, 
trzeba trenować...

- Jak godzisz treningi z nau
ką?

- Jak każdy sportowiec tak i ja 
musiałem znaleźć „złoty środek”. 1 
września rozpocznę IV rok nauki w 
Liceum Ogólnokształcącym im. Wł 
Broniewskiego w Koszalinie. Zatem

będzie to dla mnie bardzo ważny rok 
nauki, w którym zamierzam zdać 
egzamin dojrzałości.

— Stoisz u progu dorosłego żv- 
cia. Co dalej?

~ W sporcie chciałbym zająć się na 
dobre strzelectwem. Z nauki także 
nie chcę zrezygnować. Przymierzam 
się do studiowania.

- Masz już pierwsze sportowe 
osiągnięcia...

- Tak. Jestem dwukrotnym rekor
dzistą Polski. Pierwszy rekord kraju 
ustanowiłem w tzw. doublu trapie 19 
czerwca, drugi - juniorski podczas 
lipcowych zawodów w Krakowie.

- Czy strzelectwo może być 
sposobem na życie?

Z pewnością ci, którzy należą do 
scisłej światowej bądź europejskiej 
czołówki, mogą utrzymać się tylko z 
niego. Pozostali muszą dorabiać.

" ^aP> choć jest konkurencją 
olimpijską, nie jest dyscypliną 
popularną. Dlaczego?

- Po pierwsze dlatego, że jest to 
sport drogi. Trzeba pamiętać, że do

bra broń kosztuje ok. 70 milionów zł. 
Do tego dochodzą koszty amunicji. 
Paczka nabojów (25 sztuk) dziś ko
sztuje ok. 100 tysięcy, a podczas jed
nego treningu zużywa się jej mini
mum trzy paczki. Rzutki, do których 
się strzela, także kosztują. Nie 
wspomnę o kosztach wyjazdów na 
zawody.

" Czy klub w pełni pokrywa 
twoje sportowe wydatki?

- Niestety, nie. We Wrocławiu 
mam do dyspozycji starą broń, a i z 
pieniędzmi na wyjazdy jest krucho. 
We wrześniu chciałbym wystartować 
w Berlinie, gdzie zostaną rozegrane 
międzynarodowe zawody. Jednak 
klubowa kasa dla mnie jest zamknię
ta. Być może dzięki tej rozmowie po
jawi się ktoś w Koszalinie, kto uwie
rzy we mnie i moje umiejętności. 
Przecież trap to dyscyplina olimpij
ska, a ja chciałbym wziąć udział w 
igrzyskach.

~ Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał WOJCIECH KUKLIŃSKI 

Fot. Radosław Brzostek



TELEWIZJA
Wtorek 23.08

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Inspektor Skrzelak” - "So

bowtór” - serial anim. prod. USA
8.30 Kawa czy herbata? (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: "Tik-Tak” oraz fil

my na dzień dobry
10.00 "Życie” (47) - serial prod, 

jap.
10.45 Portret europejski
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans 
11.20 Starting Business English

(40)
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Tfele wizja Edukacyjna 
12.15 Sonda - "Dach nad głową”
12.45 Gwiezdne podróże prof. M. 

Demiańskiego
13.00 Kamienie z tej i nie z tej 

Ziemi
13.10 Kuchnia
13.25 Nasz Bałtyk
13.40 Wakacje ze szkicownikiem
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Kasia i duchy” 

- film fab. prod, czeskiej (1992 r., 85 
min), reż. Jindrieh Polak, wyk.: He
lena Vitorska, Jiri Schmitzer, Joana 
Krausowa

15.25 Automania
16.00 Dla młodych widzów: film z 

serii "Lassie”
16.25 Wkoło natury
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Tfeleexpress
17.30 Party-Tura - teleturniej
18.05 "Inspektor Skrzelak” - "So

bowtór” (powt.)
18.30 Encyklopedia II wojny świa

towej /
19.00 Wieczorynka: "Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 "Tatko” - film fab. prod. 

USA (1987 r., 93 min), reż. John 
Herzfeld, wyk. Dermot Mulroney, 
John Karlen, Trey Adams

21.45 Sejmograf
21.55 Tylko w Jedynce
22.30 Country Ameryka - Karao

ke, czyli śpiewać każdy może
23.00 Wiadomości
23.10 "Dziękujemy wam, Polać/’ 

(1) - "Od września do Normandii” - 
film dok.

24.00 Studio Gama
0.45 Siódemka w Jedynce: "Kobie

ty a władza” (2) - "Bunt lalek”
1.40 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.30 Panorama
7.35 Powitanie
7.40 "Przygody Blacky’ego” (21) - 

serial prod, kanad.-franc.
8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9.00 "Miłość i dyplomacja” (117)- 

serial prod, kanad.-arg.
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 Studio sport
11.00 "Zakazana miłość” (16) - 

serial prod, wenez.-hiszp.
11.45 Zwiedzisz w jednym dniu
12.00 Clipol
12.30 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia
13.00 Panorama
13.15 Studio sport - MŚ w kolar

stwie
13.30 Bernstein, Malateści i inni
14.30 Studio sport — MŚ w kolar

stwie
14.55 Program dnia
15.00 "Broń XX wieku” (17) "Kie- - 

rowana bomba” - film dok. prod. 
USA

15.30 "Przygody Blacky’ego” 
(powt.)

15.55 "Odlot” (2) - "Hanka” - se
rial TP

16.50 Studio sport - MŚ w kolar
stwie

17.00 PKF
17.10 Wakacyjne dumania
17.30 "Miłość i dyplomacja” 

(powt.)
18.00 Panorama 
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Film dokumentalny
20.00 Pytania o Polskę
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
22.00 Rewelacja miesiąca: "Grek 

Zorba”
24.00 Panorama
0.05 II Festiwal Polskiej Twórczo

ści Telewizyjnej: "Samowolka” - film 
fab. prod, polskiej (1993 r., 61 min), 
reż. Feliks Falk, wyk. Robert Gonera, 
Aleksander Gawek, Mariusz Jakus

1.05 Clipol
1.35 Zakończenie programu

Redaktor naczelny-Mirosław Marek Kromer, 
z-ca redaktora naczelnego, kierownik 
redakcji-Stanisław Sikora, z-ca redaktora 
naczelnego, kierownik redakcji "Głosu 
Słupskiego"-Andrzej Zaczyński, sekretarz 
redakcji -Krystyna Juszkiewicz, Aleksandra 
Worsztynowicz, Jerzy Szych.
Wydawca: Dziennikarska Oficyna 
Wydawnicza" Rondo" sp. z o.o.
75-502 Koszalin, ul. Piłsudskiego 43 
teUfax: 42-40-58
Kieruje Zarząd: Jerzy Blicharski, Waldemar 
Ćwięka, Mirosław Krom,
Mirosław Marek Kromer. Skład i łamanie 
DOW "Rondo" druk: Prasowe Zakłady 
Graficzne sp. z o.o. w Koszalinie.
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Szkoła dla bogatych
23.08.1994 r.

LĘBORK. Zbliżający się początek roku szkolnego działa mo
bilizująco głównie na rodziców. Zaczyna się sprawdzanie szkol
nego ekwipunku jak przed wyprawą wysokogórską.

Wizyta w trzech lęborskich 
księgarniach utwierdza nas w 
przekonaniu, że w żadnej z 
nich nie uda się nam kupić ca
łego kompletu podręczników. 
Najwięcej trudności w zdobyciu 
książek dla swych pociech mają 
rodzice drugo- i czwartoklasistów, 
gdyż brak podręczników do języka 
polskiego, matematyki, muzyki i 
geografii. Bardzo poszukiwane są 
podręczniki do nauki języka an
gielskiego, a także do przedmiotów 
zawodowych. Jeśli chodzi o te 
ostatnie, to problem bierze się stąd 
- jak nam powiedziano - że jest 
tylko jedna hurtownia w Aleksan
drowie Kujawskim, zajmująca się 
ich dystrybucją. Natomiast żad
nych problemów z kupnem całego 
kompletu książek nie będą mieli 
uczniowie „O” i klasy 1 i 7. Naj
droższy jest zestaw do klasy siód
mej - kosztuje 453 tys. zł. Najtań

szy jest komplet do klasy „O”, tyl
ko 60 tys. zł. Jednak przy zakupie 
podręczników szkolnych należy 
przygotować się na wydatek oko
ło 300 tys. zł. Chyba że zdecyduje
my się kupić podręczniki szkolne < 
na straganie na targowisku miej
skim. Ceny są tam trochę niższe 
niż gdzie indziej.

Kupno książek to dopiero wstęp 
do pełnego ekwipunku szkolnego. 
Przede wszystkim musimy mieć w co 
je zapakować. W tym sezonie han
dlowcy stanęli na wysokości zadania 
i proponują duży wybór kolorowych 
plecaków i tornistrów w cenach od 
150 tys. zł do ponad 300 tys. zł.

Wizyta w kilku lęborskich 
sklepach papierniczych napa
wa optymizmem, ponieważ we 
wszystkich w sprzedaży jest 
cały asortyment przyborów 
szkolnych. Sklepy papiernicze 
proponują zeszyty od 16-kartko-

wych do 160-kartkowych, kredki 
za 7,5 tys. zł lub za 100 tys. zł, ma
zaki w zestawach od 3 kolorów za 
5 tys. zł do 24 kolorów za 45 tys. 
zł, farby akwarelowe za 15 tys. zł. 
Są też w cenie 105 tys. zł. W cią
głej sprzedaży są także bloki ry
sunkowe, techniczne, a także 
okładki na zeszyty i książki do 
klas 1 - 8 po 45 tys. zł za komplet. 
- Daje się już zauważyć wzmożo
ny ruch klientów, który prawdopo
dobnie utrzyma się do 10 wrze
śnia. Ceny w naszym sklepie nie 
są wygórowane, ale zdarzają się 
czasem przykre sceny, gdy matka 
tłumaczy dziecku, że nie może 
kupić gumki za tysiąc złotych, bo 
nie starczy jej na chleb - powie
działa Anna Wieczorek, sprzedaw
czyni jednego ze sklepów w Lębor
ku. Gdybyśmy chcieli kupić dziec
ku wszystko nowe, czeka nas wy
datek około 1 min zł, jeśli w rodzi
nie jest np. dwoje dzieci w wieku 
szkolnym, to zakupy takie stają 
się naprawdę dużym problemem.

MARYLA RACHWAŁ

SŁŁJFSIC: 254-18, 288-07

Kolce na chodniku
- Przed kilkoma dniami omal nie 

przejechał mnie samochód - poskar
żyła się nam mieszkanka Słupska, 
pani M. - Na rogu ulic Jana Kazimie
rza i 3 Maja, przy pierwszym domku 
jednorodzinnym, chodnik jest zaro
śnięty różami i trzeba schodzić na je
zdnię. Groźba przejechania zaistnia
ła właśnie w takiej sytuacji. Do tego 
szłam z małym dzieckiem. Ja i mój 
mąż zwracaliśmy uwagę właścicielo

wi domku, jednak żadna reakcja nie 
nastąpiła. Może Straż Miejska spraw
dzi zasadność skargi pani M.? (jard)

Grażyna u? niełasce?
Doprawdy, nie wiem, dlaczego 

władze miejskie nie zajmą się ulicą 
Grażyny - pyta mieszkaniec Słupska. 
- Usytuowane są przy niej garaże. 
Przejazdy ciężarówek i autobusów 
spowodowały, że co kilka metrów są 
koleiny. Żwir miesza się z piaskiem.

W ogóle nie można przejść. Choć dro
ga jest miejska, od kilku lat nie była 
remontowana. Pytam dlaczego ?

(ang)

Potrzebne światła
- Mieszkam w pobliżu skrzyżowa

nia ulic Sobieskiego i Zygmunta Au
gusta w Słupsku, w pobliżu szkoły 
numer 4 - mówi nasza Czytelniczka. 
W tym miejscu, zdarza się bardzo 
dużo wypadków drogowych, często z 
mojego telefonu wzywam poMcję i 
pogotowie ratunkowe. Nadchodzi rok 
szkolny i wraz z wieloma sąsiadami 
jesteśmy zgodni, że niezbędne są tu 
światła sygnalizacyjne. Właśnie zbie
ramy w tej sprawie podpisy pod pe
tycją do prezydenta miasta.(zez)

Elektroniczne 
informatory

Dzięki staraniom naczelników 
stacji PKP w Słupsku oraz wydat
nej pomocy Państwowego Fundu
szu Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych, w holu głównym słup
skiego dworca zamontowano dwie 
elektroniczne tablice świetlne, in
formujące o godzinach przyjazdów 
i odjazdów pociągów. W ten spo
sób osoby niedosłyszące, na przy
kład dojeżdżające do szkoły w 
Sławnie, są lepiej poinformowane 
o ruchu pociągów. Z informacji wy
świetlanych na nowych tablicach 
chętnie korzystają także pozostali 
podróżni. Nie zawsze przecież 
godzina odjazdu czy oznaczenie 
peronu są zgodne ze stałym roz
kładem jazdy. Wtedy aktualna in
formacja na świetlnej tablicy po
zwala uniknąć niepotrzebnego 
zdenerwowania! bieganiny po pe
ronach, (baj)

Piłkarska kadra czeka

Nie tylko 
piłka

Po trudach i emocjach meczów 
rozgrywanych na stadionie ustec- 
kiego Centrum Szkolenia Specja
listów Marynarki Wojennej w Ust
ce uczestnicy tegorocznych finałów 
turnieju "Piłkarska kadra czeka" 
po raz kolejny staną do sportowej 
rywalizacji. 24 sierpnia młodzi pił
karze i ich opiekunowie wezmą 
udział w zawodach w strzelaniu z 
kbks. Wszyscy pojawią się na 
strzelnicy sportowej WKS „Flota” 
w Ustce, żeby sprawdzić, czy naj
bardziej bramkostrzelni zawodni
cy turnieju okażą się także najle
psi w strzelaniu do tarczy, (aw)

Apetyt na sztukę
Czy latem ktoś odwiedza 

muzeum, czy wystawowe sale 
cieszą się wzięciem, gdy na 
dworze ciepło i słonecznie? W
jednym z pomieszczeń Zamku 
Książąt Pomorskich zobaczyłam 
grupkę młodych ludzi, którzy w 
skupieniu słuchali wykładu, noto
wali coś i oglądali. Przypominało to 
bardzo ciekawą lekcję w szkole. 
Jak się okazało, byli to członkowie 
Towarzystwa Przyjaciół Muzeum, 
założonego wiosną z ich własnej 
inicjatywy. W drugim budynku 
muzealnym co chwilę mijali mnie 
zwiedzający. Dorota Ciecholewska 
z Zamku Książąt Pomorskich po
równuje frekwencję z tego roku z 
ubiegłoroczną i zauważa, że obe
cnie muzeum odwiedza więcej tu
rystów indywidualnych i zagra
nicznych. Zdecydowanie mniej jest 
grup zbiorowych, w lipcu było ich 
zaledwie 10. I nie o pieniądze tu 
pewnie chodzi, bo w pochmurne

Biura 
Ogłoszeń 

„Głosu 
Słupskiego” 
w Lęborka

dni muzeum pełne jest zwiedzają
cych. Na przykład w miniony 
deszczowy czwartek przez za
mek przewinęło się około 600 
osób. W sezonie letnim można 
obejrzeć specjalnie na ten okres 
przygotowaną Wystawę Malar
stwa Hiszpańskiego ze zbiorów 
państwa Porczyńskich. Otwarty 
został także Młyn Zamkowy po 
remoncie, a w nim Wystawa Sztu
ki Dawnej Pomorza oraz współcze
sne rękodzieła ludowe. Ludzi zain
teresowanych sztuką jest dużo. 
Szczególnie w słotne dni wypełnia
ją oni sale największej atrakcji 
naszego miasta - 2amku Książąt 
Pomorskich, (ant) * I

W ubiegły czwartek w Łebie niemal cały dzień lał deszcz. Ulice w cen
trum miasta zamieniły się w rwące potoki. Na skrzyżowaniu koło kina „Ry
bak” samochody i piesi brodzili w kałużach. Zaskoczeni ulewą wczasowi
cze chyłkiem przemykali do swoich ośrodków. (Bart)

Fot. Bartosz Arszyński

Medale ze wszystkich kruszców

Gdzie ta gwiazda,

ul. Czołgistów 5 
tel. 625-322 oraz 

pl. Pokoju 6 (pok. 6) 
tel. 624-511

codziennie do 
korzystania z usług

Wprawdzie do końca roku je
szcze cztery miesiące, ale już teraz 
wielu kibiców ze Słupska zadaje 
sobie pytanie -r kto zostanie naj
lepszym sportowcem 1994 roku?

I nie jest to łatwe pytanie. Mi
strzowie z ubiegłych lat co nieco się 
postarzeli, a na horyzoncie nie 
widać wielkich gwiazd. Gdyby 
przyszło już dzisiaj ogłosić plebi
scyt, kibice mieliby problem - kto?

Kilku sportowców zdobyło 
tytuły mistrzowskie kfaju. 
Wielu wywalczyło srebrne i 
brązowe medale. Tomasz Czu
bak (400 m), Mirosław Witek 
(oszczep), Benedykt Michałow
ski (kula), Radosław Kowal
czyk (strzelectwo). Sporo suk
cesów odniosły piłkarki ręczne 
MKS „Słupia”. Kilka rodzynków 
można wyszukać w innych klu
bach województwa. Są to przeważ
nie juniorzy - lekkoatleci.

Na pewno dla nikogo nie będzie 
zaskoczeniem, że najbardziej uty
tułowanym sportowcem ze Słup

ska i województwa (do dzisiaj) jest 
pływaczka MTP Marlin, Beata 
Kamińska. Wielokrotna mistrzyni 
i rekordzistka kraju. Zdobyła jede
naście medali w mistrzostwach 
Polski juniorów i jeden - srebrny 
- w kategorii seniorek. Swoje osią
gnięcia krajowe kilkanaście dni 
temu przypieczętowała brązowym 
medalem mistrzostw Europy. Jako 
jedyna ze wszystkich sportowców 
naszego regionu zdobyła trofeum 
europejskie i w tym momencie, 
przynajmniej na razie, nie widać 
sportowca, który mógłby zagrozić 
pływaczce. Jej trener Dariusz Gro- 
mulski jest dumny nie tylko z Be
aty. W słupskiej sekcji pływackiej 
utytułowanych pływaczek jest 
więcej. Magdalena Rusakiewicz,

Beata Podskarbi, Agnieszka Min- 
da iAleksandra Kosakowska mają 
medale mistrzostw kraju ze wszy
stkich kruszców. Biorąc pod uwa
gę warunki treningowe słupskich 
pływaków, należy ich tylko podzi
wiać za dotychczasowe osiągnię
cia. Niekiedy na opłatę basenu nie 
mają pieniędzy. Jednak radzą so
bie (często przy pomocy rodziców) 
i jak widać z całkiem niezłym skut
kiem. Należy też pamiętać o suk
cesach sportowej Szkoły Podsta
wowej nr 16 - kuźni badmintono- 
wych talentów, zdobywców mi
strzowskich tytułów. Od pewnego 
czasu przypominają się młodzi pię
ściarze. Być może za kilka lat nie 
będzie problemu, kogo wybrać na 
najlepszego sportowca.
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USA zmiana marka
RFN zmiana

NBP skup 22.271 -76 14.490 +67
sprzedaż 23.181 -78 15.082 +81

PKO skup 22.300 -100 14.400 ...
KOSZALIN sprzedaż 22.650 -50 14.700 +50

PKO skup 22.500 .... 14.350 ....
SŁUPSK sprzedaż 22.600 -100 14.600 —

KANTOR skup 22.300 -200 14.450 ...
KOSZALIN sprzedaż 22.650 -150 14.700 -50
KANTOR skup 22.400 -100 14.500 +50
SŁUPSK sprzedaż 22.570 -130 14.620 +20

INFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, 247-62 - 
Straż Miejska, 991 - Pogotowie Energe
tyczne, 992 - Pogotowie Gazownicze, 994 
- Pogotowie Wodnokanalizacyjne, 993 - 
Pogotowie Ciepłownicze Słupsk, 913 - 
Biuro Numerów, 933 - pociągi przyjeżdża
jące do Słupska, 934 - pociągi odjeżdżające 
ze Słupska, Pomoc drogowa całodobowa, 
tel. 279-40. Alkoholowy Telefon Zaufania, 
Słupsk, tel. 242-78, wtorki i czwartki w godz. 
16-20. Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk, tel. 274-32 (poniedziałek, wtorek, 
czwartek 10-16). Radio TAXI - dla niepeł
nosprawnych Słupsk, tel. 433-748. Infor
macja o AIDS tel.958.Naprawa ram okien
nych, zabudowa balkonów, Słupsk, Wolności 
11, tel. 443-645.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodobowa 
36-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak”, zaprasza
ją codziennie od poniedziałku do soboty, czyn
ne całodobowo, w niedzielę 8-24. - Postój 
taksówek: przy dworcu PKP, tel. 624-838, przy 
placu Pokoju, tel. 622-824 (czynne całą dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - "Ratuszowa", ul. Tuwima, 

tel. 249-57.
BYTÓW - "Jesionowa", ul. Domańskie

go, tel. 44-19.,
CZŁUCHÓW - "Nowa", ul. Sobieskie

go, tel. 11-78.
USTKA - "Eskulap", ul. Żeromskiego, 

tel. 14-49-47.
LĘBORK - "Kasztanowa", aleja Wol

ności 12, tel. 628-411.
MIASTKO - "Pod Lipami", ul. Dworco

wa, tel. 22-65.
SŁAWNO - "Pharmacum", ul. Jedno

ści Narodowej, tel. 38-49.

KINA
SŁUPSK: Milenium - Sala A - Wystrzało

we dziewczyny, USA, godz. 16, 17.45, 19.30; 
Lista Schindlera, USA, godz. 19.30. Sala B - 
nieczynne.

USTKA: Delfin - Reggae na lodzie, USA, 
godz. 11.00, Angie, USA, godz. 16.00, Kolonia 
kama, USA, godz. 18.00, Trzy kolory. - Czer
wony, fr., godz. 20.00, Kolonia kama, USA, 
godz. 22.00.

CZŁUCHÓW: Uciecha - nieczynne 
LĘBORK: Fregata - nieczynne 
SŁAWNO: Dom Kultury - nieczynne 

MIASTKO: Dom Kultury - nieczynne 
ŁEBA: Aryskotraci, USA, godz. 9.30, Pani 

Doubtfire, USA, godz. 11.00, Naga broń 33 i 
1/3, USA, godz. 13,15, Fortepian, USA, godz. 
17.30, Ms. Jones, USA, godz. 20, Move.rick, 
USA, godz. 22, Ucieczka gangstera, USA, 
godz. 24.00.

O adio Koszalin
Program Radia Koszalin UKF 67.73 MHz, 

103,1 MHz Koszalin UKF 67.73 MHz Słupsk 
UKF 72.80 MHz Piła

Dyżur informacyjny nr tel. 45-47-05 Tblefon 
w studiu 45-04-38

Wiadomości; 5.05 ,6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00. 11.00.12.00.13.00.14.00.15.00.16.00,
18.00. 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 24.00 

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30, 11.30,
16.30,17.30

Serwis dla kierowców: e.oo, e.oo, io.oo,
12.00. 14.00.16.00.18.00, 20.00

Pogoda na morzu: 9.05, 13.05, 19.05, 21.05 
5.00 - 9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kroni

ka policyjna 6.20 Prognoza pogody dla regionu 
środkowopomorskiego6.45 Prognoza pogody dla 
rybaków i inf. o mchu polskich statków 7.45 
Wiadomości sportowe 8.50 Propozycje kultural
ne 9.00 - 13.00 Lato na gorąco, w nim: 9.50 
ENGLISH STEP BY STEP - kurs języka ang. dla 
początkujących (lekcja 46) 10.30 "Florida story"
• ode. 46 pow. K Nepomuckiej 11.03 Serwis dla 
obcokrajowców 11.10 Przegląd prasy ogólnopol
skiej 11.50 Wiersz dla ciebie 12.30 Radio-Puls- 
Biznes oraz codzienne relacje reporterów z miej
scowości wypoczynkowych w regionie 13.05 
Muzyczne wędrówki 14.00 - 17.00 Popołudnie 
z nami, w nim 14.10 Pies, kot i inne zwierzęta - ' 
aud. R. Drozdowskiej 14.30 Kącik melomana 
16.45 ENGLISH STEP BY STEP (powt. lekcji 
46) 17.00 - 18.00 Atut - program reporterów, w 
nim: 17.10 Wiadomości sportowe 18.05 Muzycz
ny środek - aud. S. Podgórskiego 20.05 Godzina 
z polityką 21.05 Muzyczne prądy i poglądy - aud.
W. Stachowskiego 22.00 BBG 23.00 - 3.00 Ra
dio Koszalin nocą 3.00 - 5.00 Muzyka nocą

Serwisy informacyjne: od 6.15 do 
22.15 - co godzinę. Serwisy skrócone:
6.45, 7.45, 17.45, 18.45, 20.45, 21.45.
Serwisy regionalne: 10.15, 17.15,
20.45.

6.00-12.00 Blok muzyczny Roberta 
Skoczypca 7.00 Konkurs z "Vigorem" 7.30 
Giełda pracy 10.30 Kronika wypadków 
12.00-18.00 Blok muzyczny Mariusza 
Brokosa 15.30 Giełda papierów warto
ściowych 18.00-23.00 Blok muzyczny 
Przemka Brosza 19.00 - 20.00 "Camel" - 
program muzyczny 23.00-3.00 Blok mu
zyczny Roberta Skoczypca 3.00-6.00 Mu
zyka z "Vigorem".

10% TANIEJ

TAXI - Osiedle Niepodległości, 
Słupsk, tel. 433-333, całą dobę, bezpłatny 
dojazd do pasażera na terenie miasta, 10% 
zniżki za usługi na telefon.

TAXI-CITY, ul. Zygmunta Augusta, tel. 
444-441, bezpłatny dojazd w mieście, poza 
miastem 25 proc. taniej, w mieście 10 proc. 
bonifikaty, dokonywanie drobnych zakupów.

Radio TAXI - dla niepełnosprawnych 
Słupsk, tel. 444-447.

SŁUPSKA TELEWIZJA 
KABLOWA

Wtorek - 23.08 18.30 Zapowiedź pro
gramu 18.35 Pogoda dla bogaczy - serial 
obycz. 19.25 MCM 20.00 Fort Boyard - 
gra telewizyjna 21.30 Zabójczy skarb - film 
sensacyjny POWTÓRKA PROGRAMU 
WEEKENDOWEGO 9.05 Krecik - film 
anim. 9.30 Popeye - film anim. 9.40 San- 
dybell - film anim. 10.05 Santa Barbara - 
serial 10.55 Byle do poniedziałku - serial 
komed. 11.30 Fort Boyard - gra telewizyj
na 13.00 Nikt nie jest winien - melodra
mat

I I


